
1 

 

Apstiprināts:  

Smiltenes novada domes sēdē  

2010.gada „22.” jūnijā  

(protokols Nr.8, 5.§.) 

 

 

 

 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2009. GADU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiltene 2010 



2 

 

Saturs 

Vadības uzruna 3. lpp 

Revidenta ziņojums 5. lpp 

1. Smiltenes novada pašvaldības raksturojums 6. lpp 

1.1 Ziņas par pašvaldību uz 01.01.2010. 6. lpp 

1.2. Teritoriālais iedalījums  7. lpp 

1.3. Demogrāfiskie rādītāji 10. lpp 

1.4. Pārvalde 10. lpp 

2. Pašvaldības budžeta izpilde 24. lpp 

 2.1. Kopsavilkuma 2009. gada bilance 

2.1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 

2.1.2. Apgrozāmie līdzekļi 

2.1.3. Kreditori 

24. lpp 

   24. lpp 

26. lpp 

27. lpp 

 2.2. Pašvaldības pamatbudžets 29. lpp 

 2.3. Pašvaldības speciālais budžets 35. lpp 

 2.4. Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžets 36. lpp 

3. Veiktie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 38. lpp 

 3.1. Pašvaldību apvienošanās projekts 38. lpp 

 3.2. Teritorijas plānojums 38. lpp 

 3.3. Detālplānojumi 39. lpp 

 3.4. Attīstības programma 39. lpp 

 3.5. 2009. gadā īstenotie vai realizācijas stadijā esošie pašvaldības 

attīstības projekti 41. lpp 

 3.6. 2010. gadā plānotie pašvaldības  attīstības projekti 43. lpp 

4. Plānotie notikumi 2010. gadā 45. lpp 

 4.1. Sporta aktivitātes 45. lpp 

 4.2. Kultūras pasākumi 46. lpp 

 4.3. Pašvaldības un sabiedrības sadarbība 50. lpp 

 4.4. Starptautiskie projekti un sadarbība 50. lpp 

Pielikums 52. lpp 



3 

 

VADĪBAS UZRUNA 

 Cienījamie smiltenieši! 

 

 2009. gads Smiltenes novadā, neskatoties uz ekonomisko krīzi, tomēr joprojām ir 

aizritējis attīstības zīmē. Mēs esam centušies daudz ieguldīt savu izglītības, kultūras, medicīnas, 

sociālo un sporta iestāžu attīstībā. Daudz ir izdarīts novada infrastruktūras objektu sakārtošanā, 

uzlabošanā un pilnveidošanā. Novada vides sakārtošanā lielu darbu ir veicis SIA „Smiltenes 

NKUP”, kā arī pagastu pārvaldes. 

  Ir uzsākti realizēt lieli Eiropas Savienības fondu finansēti projekti. Pilnā sparā rit darbi 

ūdens un kanalizācijas sistēmas 1. kārtas projekta ietvaros programmā „800+”, kā rezultātā 

novada centrā - Smiltenes pilsētā tika izbūvēti vairāku kilometru garumā maģistrālie tīkli, 

nodotas ekspluatācijā jaunās attīrīšanas iekārtas un turpinās darbs pie atdzelžošanas stacijas 

būvniecības. Ir izstrādāta arī tehniskā dokumentācija šī projekta 2. kārtas darbu veikšanai, kas 

jau ir vērsts Smiltenes novada kontekstā, jo projekta otrās kārtas realizācijas rezultātā 

centralizētai ūdens apgādei tiks pievienoti Silvas ciemats, kas atrodas Launkalnes pagasta 

teritorijā, un Vidzemītes ciemats, kas atrodas Brantu pagasta teritorijā. Rit darbi vairāku centrālo 

ielu kompleksā rekonstrukcijā, kas tiek finansētas no ERAF „Pilsētvides programmas”. Darbi 

turpināsies arī vēl 2010.gadā. Ar LAD Eiropas atbalsta programmām uzsākti realizēt vairāki 

projekti novadā: gan Palsmanes pagasta kultūras nama rekonstrukcija, Variņu pagasta ūdens 

vada izbūve, Blomes tautas nama rekonstrukcija u.c. Sākta arī Smiltenes Centra vidusskolas 

telpu pielāgošana, lai tajā varētu mācīties skolēni ar īpašām vajadzībām. Iesniegti projekti Vides 

ministrijā par pašvaldības ēku siltināšanu (konkrēti trīs skolu ēkas). Turpinās arī darbs pie 

bērnudārza ēkas rekonstrukcijas Smiltenes pilsētā.  

 Mēs vienmēr esam lepojušies arī ar savām izglītības iestādēm, jo nav Latvijā daudz 

novadu, kuros iespējams iegūt visa veida izglītību, sākot no pirmskolas un beidzot ar augstāko. 

2009. gadā ar Eiropas fondu finansējuma piesaisti daudz tika paveikts Smiltenes profesionālās 

vidusskolas materiālās bāzes un mācību līdzekļu pilnveidošanā un Smiltenes tehnikumā, ir 

sagatavoti projekti iesniegšanai arī finansējuma saņemšanai Eiropas finansēto projektu otrajai 

kārtai. Eiropas projektos sekmīgi iesaistījās gan Smiltenes ģimnāzija, gan Smiltenes Centra 

vidusskola, gan Smiltenes Trīs pakalnu pamatskola, kā arī vairākas lauku skolas, īpaši Palsmanes 

pamatskola. Visi šie projekti bija vērsti gan uz skolotāju, gan skolēnu izglītošanu, interešu un 

zināšanu bagātināšanu. Daudzos konkursos, skatēs sacensībās sekmīgi startēja mūsu Mūzikas, 

Mākslas un Sporta skolas audzēkņi. Lielu darbu izglītībā ieguldīja arī mūsu BJIIC, kura paspārnē 



4 

 

darbojās daudz un dažādi interešu pulciņi. Viņu galvenais darbs bija vērsts uz gatavošanos 

Vispārējiem skolēnu dziesmu un deju svētkiem, kuri notiks 2010. gadā. 

 Tikpat bagāti un lepni, cik mēs esam ar savām izglītības iestādēm, mēs varam būt arī ar 

saviem pašdarbības kolektīviem, sporta komandām, klubiem. Gan novada pagastos, gan pilsētā 

mums ir savi deju kolektīvi, kori, dramatiskie kolektīvi, pūtēju orķestris, daiļamata meistari. 

TDA „Ieviņa” un jauniešu koris „Lido” ir regulāri dažādu Latvijas un starptautisko konkursu, 

festivālu dalībnieki, laureāti. Smiltenē šobrīd ir viena no labākajām autokrosa trasēm Latvijā, kur 

regulāri notiek Latvijas čempionāti, viens no modernākajiem sintētiskajiem futbola laukuma 

segumiem Latvijā, tas viss, pateicoties tam, ka mums ir savi Latvijas un Baltijas čempioni 

autokrosā, ka mums ir 17 dažāda vecuma bērnu un jauniešu futbola komandas, kuras ir starp 

labākajām Latvijas Jaunatnes futbola līgā, mums ir labi jaunie vieglatlēti, īpaši šķēpmetēji, kas ir 

Latvijas jauniešu un junioru izlašu kandidāti. 

Sekmīgi ir uzsākti un rit arī Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīcas remontdarbi. Pilsēta no sava 

budžeta ir palīdzējusi slimnīcai iegādāties arī modernas ārstniecības iekārtas. Blakus stacionārai 

un ambulatorai aprūpei ir uzsākta arī sociālā aprūpe. Vairākas akcijas, kas saistītas ar sociālo 

palīdzību, īpaši bērniem un gados veciem cilvēkiem, ir veikusi Smiltenes jauniešu dome, kurā 

sekmīgi kopā darbojas visu pilsētas skolu audzēkņi. 

 Jau par tradīciju ir kļuvušas pilsētas un novada sakopšanas talkas, kas tiek organizētas 

divreiz gadā un kur kopā ar mūsu NKUP, pagastu pārvaldēm iesaistās arī visas izglītības iestādes 

ar saviem audzēkņiem, darbiniekiem, vecākiem, gan arī ļoti daudzi Smiltenes novada uzņēmumi 

un iestādes. Tas ir palīdzējis labiekārtot parkus, sakopt pilsētu, novada teritoriju. Vides 

sakopšanā mums ir izveidojusies arī lieliska sadarbība ar VAS „Latvijas Valsts meži”. 

  Domāju, ka arī 2010. gadā novads kopumā attīstīsies tikpat sekmīgi, kā līdz šim. Novēlu 

novada iedzīvotājiem būt tikpat darbīgiem, aktīviem, neskatoties ne uz kādām grūtībām! Lai 

mūsu novads arī turpmāk sekmīgi veidotos un attīstītos! Tikai visi kopā, kas mēs šeit dzīvojam, 

varam veidot mūsu dzīvi labāku! Kopā mums izdosies! 

 

 

                                        Ainārs Mežulis 

                        Smiltenes novada domes priekšsēdētājs 

 



5 

 

REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 

 



6 

 

 

1. SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS 

 

1.1 Ziņas par pašvaldību uz 01.01.2010. 

Pašvaldības nosaukums: SMILTENES NOVADA DOME 

Pašvaldības juridiskā adrese: DĀRZA IELA 3, SMILTENE, 

SMILTENES NOVADS, LV-4729 

Nodokļu maksātāju reģistrācijas numurs: 90009067337 

PVN maksātāja reģistrācijas numurs: LV90009067337 

Finansu gads: 01.01.2009.-31.12.2009. 

Smiltenes novada domes locekļi: 15 deputāti  

Smiltenes novada domes priekšsēdētājs:  Ainārs Mežulis  

Galvenā grāmatvede: Līvija Trapane  

Zvērināta revidente: Judīte Jakovina  

Teritorijas lielums: 941,5  km
2 

Iedzīvotāju skaits: 14 313 

Strādājošo skaits pašvaldībā, pašvaldības 

iestādēs un uzņēmumos: 

 

941  

Struktūra: skatīt Pielikumu Nr.1 

 



7 

 

 

1.2. Teritoriālais iedalījums  

Ģeogrāfiski Smiltenes novada pašvaldība atrodas Latvijas ziemeļaustrumos un aizņem 941.5 

km² lielu teritoriju. 

1.1.tabula 

Smiltenes novada teritoriālā platība 

Administratīvi 

teritoriālā vienība 

Platība 

(km²) 

Īpatsvars 

kopējā teritorijā 

(%) 

Smiltenes pils. 7,2 0,8 

Smiltenes pag. 68,3 7,3 

Blomes pag. 75,5 8 

Brantu pag. 81,6 8,6 

Palsmanes pag. 99,1 10,5 

Variņu pag. 100,3 10,6 

Grundzāles pag. 128,8 13,7 

Bilskas pag. 159,6 17 

Launkalnes pag. 221,1 23,5 

KOPĀ: 941,5   

 

Vislielāko platību no novada teritorijas aizņem Launkalnes pagasts – 221.1 km², t.i., 23,5% 

no kopējās novada teritorijas. Vismazākā platība ir Smiltenes pilsētai – 7,2 km², un tas ir 0,8% 

no novada teritorijas. (skat. 1.1.tabulu un 1.1. attēlu). 

Smiltenes novada pašvaldības teritorija sastāv no Smiltenes pilsētas un tai apkārt esošajiem 8 

pagastiem, kurus ar Smiltenes pilsētu savieno samērā labi sazarots autoceļu tīkls. 

  

1.1. att. Novada kopplatības sadalījums administratīvi teritoriālajām vienībām 

 

Novada kopplatības sadalījums adminstratīvi  
teritoriālajām vienībām  

10,5% 
7,3% 

10,6% 
0,8% 

17,0% 

8,0% 

8,6% 

13,7% 
23,5% 

Bilskas pag. 

Blomes pag. 

Brantu pag. 

Grundzāles pag. 

Launkalnes pag. 

Palsmanes pag. 

Smiltenes pag. 

Smiltenes pils. 

Variņu pag. 



8 

 

Pašvaldību šķērso galvenie autoceļi: šoseja Rīga – Veclaicene (A2), 1. šķiras autoceļi: 

Valmiera -Smiltene (P18), Smiltene -Valka (P24), Smiltene – Velēna – Gulbene (P27), Smiltene 

– Strenči (P25). Tas sekmē citu reģiona apdzīvoto vietu sasniegšanu. 

No zemes izmantošanas veidiem lielāko daļu aizņem meža zemes – 487,1 km², 51.7% no 

novada teritorijas, kas ir stipri lielāks mežainuma rādītājs, nekā vidēji Latvijā (43%). 

Otras lielākās zemes platības ir lauksaimniecībā izmantojamās zemes – 354.9 km² (37.7 %). 

Pārējie zemes izmantošanas veidi aizņem relatīvi nelielas platības. 

Novadā ir vairāki pagasti ar izteiktu meža teritoriju pārsvaru. Launkalnes pagastā 74.3 % no 

kopējās zemes platības aizņem meži. Virs 50% mežu ir arī Palsmanes un Variņu pagastos. 

Turpretim ir pagasti ar izteiktu lauksaimniecības zemju pārsvaru pār citiem zemes lietošanas 

veidiem. Pagasti ar vislielāko lauksaimniecības zemju īpatsvaru ir Smiltenes (64 %) un Blomes 

(58.9 %) pagasti. 

Pārējie zemes lietojumu veidi aizņem samērā mazas teritorijas, ko sīkāk var skatīt 1.2.tabulā 

un 1.2.attēlā. 

1.2. tabula 

Zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem Smiltenes novadā 

Administratīvi 

teritoriālā 

vienība 

Kopējā platība  

 

Lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme  

Meži  

 

Purvi  

 

Ūdeņi  

 

Zeme zem 

ēkām un 

pagalmiem 

Pārējās zemes  

 

ha 

% no 

novada 

terit. ha 

% no 

pašv. 

terit. ha 

% no 

pašv. 

terit. ha 

% no 

pašv. 

terit. ha 

% no 

pašv. 

terit. ha 

% no 

pašv. 

terit. ha 

% no 

pašv. 

terit. 

Bilskas pag. 15958.3 17.0 6827.3 42.8 7266.7 45.5 576.9 3.6 277.2 1.7 213.2 1.4 797.0  

Blomes pag. 7546.8 8.0 4443.7 58.9 2308.7 30.6 49.0 0.6 138.1 1.8 143.2 1.9 464.1  

Brantu pag. 8164.0 8.7 3592.3 44.0 3772.6 46.2 117.6 1.4 117.6 1.4 93.7 1.2 470.2  

Grundzāles pag. 12875.5 13.7 5691.4 44.2 5765.4 44.8 309.8 2.4 239.9 1.9 140.7 1.1 728.3  

Launkalnes pag. 22113.2 23.5 3662.9 16.7 16440.0 74.3 243.8 1.1 288.5 1.3 174.2 0.8 1303.8  

Palsmanes pag. 9914.8 10.5 3313.1 33.4 5634.4 56.8 74.8 0.8 214.7 2.2 103.8 1.0 574.0  

Smiltenes pag. 6833.5 7.2 4374.6 64.0 1703.3 24.9 21.1 0.3 134.4 2.0 133.4 2 466.7  

Smiltenes pils. 718.3 0.8 47.6 6.6 244.3 34.0 4.2 0.6 21.9 3.1 246.5 34.3 153.8  

Variņu pag. 10024.6 10.6 3533.3 35.2 5571.7 55.6 66.3 0.7 231.0 2.3 114.6 1.1 507.7  

KOPĀ 94149.0   35486.2   48707.1   1463.5   1663.3   1363.3   5465.6   

(%) no novada 

teritorijas   100,0   37,7   51,7   1,6   1,8   1,4   5,8 



9 

 

 

1.2. att. Novada teritorija pa zemes izmantošanas veidiem 

 

 Pašvaldības īpašumā un lietošanā ir 1894.6 ha zemes jeb 2.0 % no visas novada teritorijas 

(skat. 1.3.tabulu).   

1.3.tabula 

Pašvaldības zemju sadalījums pa pagastiem un pilsētu 

Administratīvi 

teritoriālā vienība 

Kopējā platība, 

ha 

Īpašumā 

(reģistrēts ZG) 

%  no bilancē 

esošās zemes 

Lietošanā, 

ha 

Bilskas pag. 569.63 26.07 4.6 543.56 

Blomes pag. 130.36 9.42 7.0 120.94 

Brantu pag. 109.39 29.27 27.0 80.12 

Grundzāles pag. 224.90 98.88 44.0 126.02 

Launkalnes pag. 57.66 40.06 63.01 17.60 

Palsmanes pag. 300.48 87.65 29.1 212.83 

Smiltenes pag. 73.53 10.07 14.0 63.46 

Variņu pag. 155.13 93.22 60.0 61.91 

Smiltenes pilsēta 273.52 180.35 66.0 93.17 

     Kopā novadā 1894.6 574.99 30.3 1319.61 

 

Smiltenes novadā kopā zemesgrāmatā ir ierakstīti 9148 īpašumi ar kopējo platību 74651.4 ha, 

t.i. 74.7 % no visas novada teritorijas. Lielākā zemes īpašnieku kategorija ir fiziskās personas, kuru 

īpašumā 55569.7 ha zemes jeb 59.0 % no visas novada teritorijas.  

 Sadalījumu par zemes lietotājiem un viņu īpašumā un lietojumā esošajām zemes platībām 

skatīt 1.4.tabulā. 

 

1.4. tabula 



10 

 

Zemes sadalījums pa lietotājiem 

Zemes lietotāji 

  
Visa kopējā 

platībā, ha 

Īpašumā, ha  Lietošanā, ha  

Kopā t.sk.LIZ Mežs Kopā t.sk.LIZ Mežs 

Fiziskās personas 57268,2 55569,7 28420,8 21989,1 1698,5 1110,5 362,8 

Juridiskās personas 9681 9644,9 4661,9 4060,6 36,1 1,7 0 

Pašvaldība 1894,6 575 102,6 289,8 1319,6 667,2 104,5 

Valsts un valsts 

institūcijas 24885,9 8637,2 220,7 7712,2 16265,8 101,6 14068,5 
Jaukta statusa 

kopīpašumi 224.6 224.6 106.9 65.6 0 0 0 
Zeme zemes reformas 

pabeigšanai 0 0 0 0 177,6 92,3 49,6 

                 Kopā 94149,0 74651,4   19497,6   

 

1.3. Demogrāfiskie rādītāji 

 

 Smiltenes novadā, uz 01.01.2010. kopējais iedzīvotāju skaits bija 14313 cilvēku. Tostarp 

13981 Latvijas Republikas pilsonības, 310 nepilsoņi, pārējie 22. Iedalījums pēc nacionālā 

sastāva ir sekojošs: 13468 cilvēku jeb 94,1 % no kopējā iedzīvotāju skaita ir latvieši, 444 cilvēku 

jeb 3 % ir krievu tautības iedzīvotāju un 401 cilvēks jeb 2,8 % ir citu tautību pārstāvji. Pēc 

dzimumiem Smiltenes novada iedzīvotāji iedalās sekojoši – 7485 jeb 52,3 % sieviešu un 6828 

jeb 47,7 % vīriešu. Smiltenes novada iedzīvotāji pēc vecumiem iedalās: 878 cilvēki vecumā līdz 

6 gadiem, 1872 cilvēki vecumā no 7 līdz 18 gadiem, 11563 vecumā no 19 gadiem Iedzīvotāji 

vecumā līdz darba spējai ir 2105 cilvēki, darbaspējas vecumā ir 9450 cilvēki, pēc darbaspējas 

vecuma - 2758 cilvēki. 

 

 1.4. Pārvalde 

 

 Smiltenes novada dome darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un 2009.gada 

20.jūlijā apstiprinātiem Smiltenes novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/09 „Smiltenes 

novada pašvaldības nolikums” un grozījumiem Nolikumā. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, ar 2009.gada 1.jūliju darbu beidza 9 

vietējās pašvaldības: Bilskas pagasta padome, Blomes pagasta padome, Brantu pagasta padome, 

Grundzāles pagasta padome, Launkalnes pagasta padome, Palsmanes pagasta padome, Smiltenes 

pagasta padome, Smiltenes pilsētas dome un Variņu pagasta padome.  

Laikā no 01.01.2009.- 30.06.2009. notikušas: 

- 8 Bilskas pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 94 jautājumi; 

- 6 Blomes pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 38 jautājumi; 



11 

 

- 7 Brantu pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 54 jautājumi; 

- 7 Grundzāles pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 22 jautājumi; 

- 6 Launkalnes pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 70 jautājumi; 

- 6 Palsmanes pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 58 jautājumi; 

- 7 Smiltenes pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 134 jautājumi; 

- 5 Smiltenes pilsētas domes sēdes, kurās izskatīti 115 jautājumi; 

- 5 Variņu pagasta padomes sēdes, kurās izskatīti 64 jautājumi. 

Tagadējā Smiltenes novada teritorijā līdz 2009.gada 1.jūlijam darbojās kopā 67 deputāti.  

Kopš 2009.gada 1.jūlija Smiltenes novada domē darbojas 15 deputāti, par domes priekšsēdētāju 

ievēlēts Ainārs Mežulis.  

Laikā no 01.07.2009. – 31.12.2009. notikušas 14 domes sēdes, kurās izskatīti 404 jautājumi. 

Kārtējās domes sēdēs izskata tos jautājumus, kuri pirms tam ir izskatīti pastāvīgi darbojušos 

domes komiteju vai komisiju sēdēs. 

 

 Smiltenes novada domē darbojas 3 pastāvīgās komitejas: 

 Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgā komiteja, 10 deputātu sastāvā; 

 Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgā komiteja, 7 deputātu sastāvā; 

 Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgā komiteja, 4 deputātu sastāvā. 

2009. gadā ir notikušas: 

- 10 Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes, kurās izskatīti 213 

jautājumi; 

- 6 Izglītības, sporta un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes, kurās 

izskatīti 33 jautājumi; 

- 11 Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes, kurās izskatīti 35 

jautājumi. 

Neviena domes sēde nav atlikta deputātu kvoruma trūkuma dēļ. Vidējais domes sēžu 

apmeklējums ir 13. Neviens domes deputāta sēdes neapmeklējums nav bijis neattaisnotu iemeslu 

dēļ. 

2009. gadā Smiltenes domē, atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai bija izveidotas un darbojās sekojošas komisijas: 

 Pašvaldības Iepirkumu komisija 

 - darbojās 4 locekļi; 



12 

 

  - laika periodā no 01.07.2009.  līdz 31.12.2009. notikušas 30 Iepirkumu komisijas 

sēdes (no tām 16 mazo iepirkumu sēdes, 6 cenu aptauju sēdes, 4 atklātu konkursu sēdes, 

3 B daļas iepirkumu sēdes, 1 sarunu procedūra). 

 Administratīvā komisija 

  - darbojās 4 locekļi; 

  - laika periodā no 01.07.2009.  līdz 31.12.2009. kopā izskatītas 123 administratīvo 

pārkāpumu lietas. Piemēroti sekojoši sodi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem:   

 naudas sodi -108, 

 brīdinājumi -2 

 audzinoša rakstura piespiedu līdzekļi -2. 

52 personas piemēroto naudas sodu ir nomaksājušas.  Savukārt 56 pārkāpēji administratīvo sodu 

nav nomaksājuši. Kopumā administratīvā komisija piemērojusi naudas sodus 741 lata apmērā. 

Smiltenes novada administratīvā komisija 8 lietās izbeigusi lietvedību, izskatījusi 58 lietas par 

Smiltenes novada teritoriālo vienību  sabiedriskās kārtības noteikumu pārkāpumiem un  citiem 

Smiltenes novada  pašvaldības izdotajiem saistošo noteikumu pārkāpumiem. Savukārt 65 lietas 

izskatītas par pārkāpumiem, kas paredzēti LR Administratīvo pārkāpumu kodeksā 

 Apstādījumu saglabāšanas komisija  

  - darbojās 3 locekļi; 

  - laika periodā no 01.07.2009. līdz 31.12.2009. Apstādījumu saglabāšanas 

komisija saņēma 19 iesniegumus, no kuriem 15 Smiltenes pilsētā un 4 lauku teritorijā, par koku 

ciršanu ārpus meža zemes. Apstādījumu saglabāšanas komisija izsniedza 16 apstādījumu 

apsekošanas aktus un tika dota atļauja nocirst 135 un apzāģēt 5 kokus. 

 Smiltenes pilsētas Zemes komisija 

 - darbojās 4 locekļi; 

 - 2009.gadā notikušas 8 komisijas sēdes, kurās pieņemti 12 lēmumi. 

 Vēlēšanu komisija 

  - darbojās 9 locekļi; 

  - 2009. gadā ir notikušas: 

   - Eiropas Parlamenta vēlēšanas 

   - Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas  

 Privatizācijas komisija 

  - darbojās 3 locekļi; 

 Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas komisija 



13 

 

  - darbojās 4 locekļi; 

  - laika periodā no 01.07.2009. līdz 31.12.2009 notikušas 3 sēdes un ir izskatīti 3 

jautājumi. 

 Politiski represēto personu lietu komisija 

  - darbojās 3 locekļi; 

  - notikušas 2 sēdes, vienai personai piešķirts represētas personas statuss, vienai 

personai – atteikums piešķirt represētās personas statusu. 

 Civilās aizsardzības komisija 

  - Darbojās 10 locekļi 

  - notikušas 2 komisijas sēdes. 

 Smiltenes novada pedagoģiski medicīniskā komisija  

- Darbojās 4 locekļi 

 Interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 

projektu izstrādes komisiju 

- 5 locekļi 

- notikušas 2 komisijas sēdes. 

 Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku darba algu un piemaksu 

noteikšanas komisija 

  - darbojās 7 locekļi; 

 - notikusi 1 komisijas sēde. 

  

Par darbu komitejās un komisijās tika veikta darba samaksa saskaņā ar Domes „Darba samaksas 

nolikumu”. Domes priekšsēdētājam par darbu komitejās un komisijās netika piemaksāts. 

 

 Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam 2009. gadā bija sekojošas 

pašvaldības iestādes un struktūrvienības: 

 Bilskas pagasta pārvalde; 

 Blomes pagasta pārvalde; 

 Brantu pagasta pārvalde; 

 Grundzāles pagasta pārvalde; 

 Launkalnes pagasta pārvalde; 

 Palsmanes pagasta pārvalde; 

 Smiltenes pagasta pārvalde; 



14 

 

 Variņu pagasta pārvalde; 

 Smiltenes Trīs pakalnu pamatskola; 

 Smiltenes ģimnāzija; 

 Smiltenes Centra vidusskola; 

 Smiltenes mūzikas skola; 

 Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola; 

 Smiltenes mākslas skola; 

 Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs; 

 

 Smiltenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis"; 

 Smiltenes pilsētas bibliotēka; 

 Smiltenes pilsētas kultūras un sporta centrs; 

 Palsmanes speciālā internātpamatskola; 

 Bilskas pamatskola; 

 Bilskas bibliotēka; 

 Lobērģu bibliotēka; 

 Birzuļu bibliotēka; 

 Bilskas feldšeru punkts; 

 Birzuļu tautas nams. 

 Birzuļu pamatskola  

 Brantu pagasta bibliotēka; 

 Brantu pamatskola 



15 

 

 Blomes pamatskola; 

 Blomes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte"; 

 Blomes pagasta bibliotēka; 

 Blomes pagasta kultūras nams; 

 Blomes pagasta feldšeru – vecmāšu punkts; 

 Grundzāles pamatskola; 

 Grundzāles kultūras nams; 

 Grundzāles ambulance; 

 Grundzāles bibliotēka; 

 Grundzāles bibliotēka. 

 Launkalnes pagasta sākumskola; 

 Launkalnes pagasta bibliotēka; 

 Launkalnes pagasta feldšerpunkts; 

 Launkalnes pagasta tautas nams; 

 Palsmanes pamatskola; 

 Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde; 

 Palsmanes bibliotēka; 

 Palsmanes kultūras nams; 

 

 Palsmanes pagasta komunālā saimniecība; 

 Smiltenes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde „Ābecīši”; 

 Variņu pamatskola 

 Variņu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde „Saulīte” 

 Variņu pagasta tautas nams 

 Variņu pagasta bibliotēka. 

Samazinoties bērnu skaitam , kā arī ieviešot finansēšanas modeli „Nauda seko skolēnam”, 

nepietiekama finansējuma dēļ ar 2009.gada 31.augustu tika likvidētas Brantu un Birzuļu 

pamatskolas. 

 

Dome ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

 SIA „Smiltenes NKUP” 

 SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 



16 

 

 SIA „Līvena aptieka” 

 SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija” 

Dome ir biedrs šādās biedrībās un nodibinājumos: 

 biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”, 

 biedrībā „Vidzemes tūrisma asociācija”, 

 biedrībā „Smiltenes sporta centrs”, 

 nodibinājumā „Smiltenes muzeja fonds”, 

 biedrībā „Abulas lauku partnerība”; 

 biedrībā „Latvijas Bāriņtiesu asociācija”; 

 biedrībā „Meža īpašnieku apvienība „Ziemeļgauja””; 

 biedrībā „Sieviešu biedrība „Spēkavots””; 

 biedrībā „Palsmanes pieaugušo tālākizglītības centrs”; 

 biedrībā „Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija „LATTŪRINFO””; 

 biedrībā „Vidzemes Tūrisma asociācija”; 

 biedrībā „Eiroreģions „Pleskava, Livonija””. 

 

 Smiltenes novada pašvaldības darbiniekiem ir iespēja apmeklēt kursus un seminārus, lai 

darba procesā tiktu ievērotas Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos dokumentos 

noteiktās prasības.  

Uz 01.01.2009. Smiltenes novadā ietilpstošās pagastu padomēs un pilsētas domē kopā 

strādāja 134 administrācijas darbinieki. Apvienojoties vienā pašvaldībā, administrācijas 

darbinieku skaits ir samazinājies uz 116. Darbinieku skaits, galvenokārt, ir samazinājies pagastu 

pārvaldēs, novada domes administrācijā darbinieku skaits ir pieaudzis, jo ir pieaudzis pašvaldībai 

pildāmo funkciju skaits (piemēram, izveidota Izglītības pārvalde, Nekustamo īpašumu nodaļa, 

u.c.).  

Uz 01.01.2009. pagastu padomēs un pilsētas domes administrācijā strādājošo darbinieku 

iedalījums pēc dzimuma ir 103 sievietes un 31 vīrietis, savukārt uz 31.12.2009. – 89 sievietes un 

27 vīrieši.  

Vidējais darbinieku vecums ir 46 gadi. Sīkāku darbinieku skaita iedalījumu pēc vecuma 

grupām (skatīt 1.3.attēlā). 



17 

 

 

1.3.att. Darbinieku skaits sadalījumā pa vecuma grupām 

 

 Uz 01.01.2009. Smiltenes novadā ietilpstošās pagastu padomēs un pilsētas domē 53% 

darbinieku bija ar akadēmisko izglītību vai otrā līmeņa profesionālo augstāko izglītību, savukārt, 

uz 31.12.2009. 62% Smiltenes novada pašvaldības administrācijas darbinieku bija akadēmiskā 

vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība (sīkāk skatīt 1.4.attēlā.) 

 

1.4.att. Darbinieku skaita sadalījums pēc izglītības 

      2009. gadā Smiltenes novada domē darbojās šādas nodaļas: 

 Grāmatvedības un budžeta sagatavošanas nodaļa (darbība atspoguļota šī pārskata 2. 

nodaļā) 

 Attīstības un plānošanas nodaļa (darbība atspoguļota šī pārskata 3. nodaļā) 



18 

 

 Nekustamo īpašumu nodaļa (darbība atspoguļota šī pārskata 1.2.nodaļā) 

 Kancelejas nodaļa 

Laika periodā no 01.07.2009. līdz 31.12.2009. reģistrēti: 

- 1158 saņemtie dokumenti, 

- 1127 izejošie dokumenti, 

- 121 ilgtermiņa līgumi, 

- 51 īstermiņa līgumi, 

- 70 vienreizējie līgumi, 

Sagatavoti: 

- 288 rīkojumi personāla jautājumos, 

- 94 rīkojumi vispārējos jautājumos, 

- 16 rīkojumi ārzemju komandējumiem, 

- 2 rīkojumi komandējumiem. 

 Dzimtsarakstu nodaļa 

Smiltenes novada dzimtsarakstu nodaļa darbību uzsāka 2009.gada 1.novembrī. Kopumā 

2009.gadā Smiltenes novadā: 

- reģistrētas 153 dzimšanas  

- 183 miršanas   

- 27 laulības. 

N. 
p.k

. 
Pilsēta un 

Pagasti 

Dzimšana Miršana Laulība 

No  No  no no  no no  

01.01.2009 01.11.2009. kopā 01.01.2009 01.11.2009. kopā 01.01.2009 01.11.2009. kopā 

31.10.2009. 31.12.2009.  31.10.2009. 31.12.2009.  31.10.2009. 31.12.2009.  

1. Smiltene 53 10 63 52 14 66 18 2 20 

2. Bilskas  pagasts 12 2 14 14 4 18 -  - 

3. Blomes  pagasts 12 - 12 11 3 14 -  - 

4. Brantu  pagasts 6 1 7 7 3 10 2  2 

5. Grundzāles  pagasts 12 1 13 19 3 22 1  1 

6. Launkalnes  pagasts 7 2 9 15 3 18 -  - 

7. Palsmanes  pagasts 4 2 6 10 2 12 1  1 

8. Smiltenes  pagasts 14 5 19 10 - 10 2  2 

9. Variņu  pagasts 9 1 10 11 2 13 1  1 

 Pilsēta  53 10 63 52 14 66 18 2 20 

 Pagasti kopā 76 14 90 97 20 117 7 - 7 

 Kopā 129 24 153 149 34 183 25 2 27 

 Izglītības pārvalde 

Smiltenes novada domes Izglītības pārvalde uzsāk darbu 2009. gada 1. jūlijā.  

Mērķdotāciju sadale pirmsskolas, vispārējās, interešu, profesionālās ievirzes un speciālajā 

izglītībā 2009. gada 1. septembris – 31.decembris: 

1. Pamata un vispārējai vidējai izglītībai Ls 300 168 (papildus ar 1. novembri Ls 9 513); 



19 

 

2. Interešu izglītībai Ls 11 279; 

3. 5 -6 gadīgo apmācībai Ls 35 031; 

4. Speciālajai skolai Ls 163 051,00; 

5. Sporta skolai Ls 3 856 (valsts budžeta dotācija), 

          Ls 4 889 (pašvaldības finansējums); 

6. Mūzikas skolai Ls 11 244 (valsts budžeta dotācija 3 mēneši), 

            Ls 15 647 (pašvaldības finansējums 4 mēneši); 

7. Mākslas skolai Ls 3 213 (valsts budžeta dotācija 3 mēneši), 

            Ls 3 921 (pašvaldības finansējums 4 mēneši) 

 

Izglītojamo skaits novadā 1. septembrī 

Smiltenes novada 10 vispārizglītojošās skolās 2009.gada 1.septembrī mācības uzsāka 1782 

izglītojamie (no tiem 7 pamatskolās - 749 izglītojamie, vidusskolā un ģimnāzijā – 930 

izglītojami, speciālajā internātskolā – 103 izglītojamie). Pirmsskolas izglītības iestādēs un skolu 

pirmsskolas izglītības grupās apmeklē 544 izglītojamie, tajā skaitā 261 5.-6.gadīgie bērni. 

 

 Būvvalde  

o Smiltenes novadā izsniegtas 68 būvatļaujas, no tām 38 būvatļaujas izsniegtas 

privātpersonām, 12 juridiskām personām un 18 būvatļaujas izsniegtas pašvaldībai. 

o ekspluatācijā pieņemti 42 objekti, no tiem 25 privātpersonu objekti, 7 juridisko 

personu objekti un 10 pašvaldības būvobjekti. 

 Tūrisma informācijas centrs 

 Smiltenes novada TIC 2009. gadā pēc informācijas vērsušies 1460 interesentu, kas ir par 

20% mazāk salīdzinot ar 2008. gadu. (sk. 1.5. attēlu). 

Smiltenes novada domes TIC interesentu 

statistika pa gadiem (1998.-2009.gads)

694
1177 1122 1279

1603 1405 1503
2019 2226 2065 1822

1460

0
500

1000
1500
2000
2500

19
98

.g
.

19
99

.g
.

20
00

.g
.

20
01

.g
.

20
02

.g
.

20
03

.g
.

20
04

.g
.

20
05

.g
.

20
06

.g
.

20
07

.g
.

20
08

.g
.

20
09

.g
.

gads

in
te

re
s
e
n

tu
 s

k
a
it

s

 

1.5.att. Smiltenes novada TIC interesentu statistika 



20 

 

Smiltenes novada TIC no visiem 2009. gada interesentiem 1246 jeb 85% bijuši latvieši 

un 214 jeb 15% ārzemnieku. (sk. 1.6. attēlu). 

Procentuāli ārzemnieku skaits 2009. gadā palielinājies gandrīz uz pusi salīdzinājumā ar 

2008. gadu, lai gan skaitliskā ziņā tas līdzinās 2008. gada TIC apkopotajiem statistikas 

rādītājiem.  

 

1.6. att. Smiltenes novada TIC interesentu sadalījums (%) 

 

Ārzemju interesenti 2009. gadā visvairāk bijuši no Igaunijas (52 interesenti), Francijas-

35, Vācijas-29, Lielbritānijas-15, Taizemes-11 u.c. valstīm. Šajā gadā TIC reģistrēts pa kādam 

ārzemju interesentam arī no tādām valstīm kā Bolīvija, Peru, Čīle, Turkmenistāna, Koreja u.c. 

(sk. 1.7. attēlu). 

Smiltenes novada domes TIC ārzemju 

interesentu sadalījums pa valstīm 2009. gadā

52

8 9
1

29

15

35

11
2

9 9 7 4 1
6 6 2 1 1 1 2 1 2

0
10
20
30
40
50
60

Ig
au

nija

Li
et

uv
a

Krie
vi
ja

Č
eh

ija

Vāc
ija

Li
el
br

itā
ni
ja

Fra
nc

ija

Tai
ze

m
e

Spā
ni
ja

AS
V

Zvi
ed

rij
a

Som
ija

Itā
lij
a

Kor
ej

a

D
ān

ija

N
id

er
la

nd
e

N
or

vē
ģija

Aus
trā

lija

Tur
km

en
ist

ān
a
Č
īle

Kan
ād

a
Per

u

Bol
īv
ija

valsts

in
te

re
s
e
n

tu
 s

k
a
it

s

 

1.7. att. Smiltenes novada TIC ārzemju interesentu sadalījums pa valstīm 

 

2009. gadā Smiltenes novada TIC vislielākais interesentu skaits bijis vasaras mēnešos kā 

jau katru gadu, kad ir aktīvās tūrisma sezonas laiks. (sk. 1.8. attēlu). 

Jūnijā reģistrēti 137 interesenti, jūlijā 253, bet augustā 185 interesenti. Attiecīgi pārējos 

mēnešos interesentu skaits bijis mazāks. 

Smiltenes novada domes TIC  2009. gada ārzemju un  
latviešu interesentu sadalījums (%)  

85% 

15% 

Latviešu 
Ārzemju 



21 

 

Smiltenes novada TIC interesentu statistika pa mēnešiem 2009.  

gadā

79 68 88
125 101

137

253

187

104 127
97 94

0
50

100
150
200
250
300

Ja
nv

ār
is

Feb
ru

ār
is

M
ar

ts

Apr
īli
s

M
ai

js

Jū
ni
js

Jū
lijs

Aug
us

ts

Sep
te

m
br

is

O
kt
ob

ris

N
ov

em
br

is

D
ec

em
br

is

mēnesis

in
te

re
s
e
n

tu
 s

k
a
it

s

 

1.8. att. Smiltenes novada TIC interesentu statistika pa mēnešiem 

 

Smiltenes novada TIC interesenti 2009. gadā bija vērsušies pēc visdažādākās 

informācijas. Visvairāk, 256 interesentiem, TIC sniedzis cita veida informāciju, kas nav saistīta 

ar tūrismu. Par dažādiem ceļojumiem sniegta informācija 255 interesentiem, par apskates 

objektiem 215, par kartēm un bukletiem 153. (sk. 1.9. attēlu). 

2009. gadā ļoti maz bija pieprasīta informācija par pirtīm, telpu īri priekš dažāda veida 

pasākumu rīkošanas-semināriem, konferencēm, svinībām u.c.. 

Smiltenes novada domes TIC sniegtās informācijas 

sadalījums pēc interesentu skaita 2009. gadā

76

215

45

153

48
14

61 45
4 4 21 7 15

256

16 42

255

0
50

100
150
200
250
300

p
a
r 

te
ri
to

ri
ju

k
o
p
u
m

ā
a
p
s
k
a
te

s

o
b
je

k
ti

s
u
v
e
n
īr

i

k
a
rt

iņ
a
s

k
a
rt

e
s
,

b
u
k
le

ti

n
a
k
ts

m
īt

n
e
s

ē
d
in

ā
š
a
n
a

a
k
tī

v
ā
 a

tp
ū
ta

p
a
s
ā
k
u
m

i

p
ir
ti
s

te
lp

a
s

p
a
s
ā
k
u
m

ie
m

in
te

rn
e
ts

tr
a
n
s
p
o
rt

a

p
a
k
a
lp

o
ju

m
i

g
id

a

p
a
k
a
lp

o
ju

m
i

c
it
a

in
fo

rm
ā
c
ija

v
īz

a
s

s
ta

rp
ta

u
ti
s
k
a
i

s
 t

ra
n
s
p
o
rt

s

c
e
ļo

ju
m

i

sniegtā informācija

in
te

re
s
e
n

tu
 s

k
a
it

s

 

1.9. att. Smiltenes novada TIC sniegtās informācijas sadalījums  

 

2009. gadā TIC interesenti devās vai gribēja doties ceļojumā, izmantojot kādas ceļojumu 

firmas piedāvājumu. Visvairāk interesentu izvēlējās doties uz tādām valstīm kā Igaunija (43 

interesenti), Itālija (27), Vācija (23), Krievija (20), Lietuva (15), Zviedrija (12) u.c. (sk. 

1.10.attēlu). 



22 

 

Valstis, uz kurām devās vai gribēja doties ceļojumā 

Smiltenes novada domes TIC interesenti

1
15

43

7 5 3 7
2320

2 1

27

1 1
12

3 2 3 2 6 2 2 2 3 6 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1

41

0
10
20
30
40
50

L
a

tv
ija

L
ie

tu
v
a

Ig
a

u
n

ija
F

ra
n

c
ija

A
n

g
lij

a
A

u
s
tr

ija
H

o
rv

ā
ti
ja

V
ā

c
ija

K
ri

e
v
ija

D
ā

n
ija

A
A

E
It

ā
lij

a
Š

v
e

ic
e

S
o

m
ija

Z
v
ie

d
ri

ja
Č

e
h

ija
A

S
V

S
p

ā
n

ija
G

ri
e

ķ
ija

B
a

lt
k
ri

e
v
i

Ē
ģ

ip
te

T
u

rc
ija

H
o

la
n

d
e

Īr
ija

P
o

lij
a

S
lo

v
ā

k
ija

K
a

n
ā

d
a

B
e

ļģ
ija

N
o

rv
ē

ģ
ija

U
k
ra

in
a

Iz
ra

ē
la

U
n

g
ā

ri
ja

In
d

ija
R

u
m

ā
n

ija
T

a
iz

e
m

e
K

ip
ra

N
a

v

valsts

in
te

re
s

e
n

tu
 

s
k

a
it

s

 

1.10. att. Smiltenes novada TIC interesentu sadalījums pa valstīm, uz kurām gribēja vai 

devās ceļojumā 

 

 Bāriņtiesa 

Ar 2009.gada 1.oktobri tika izveidota Smiltenes novada aizbildnības un aizgādnības iestāde – 

Smiltenes novada bāriņtiesa. 

1.6. tabula 

Bāriņtiesas pārraudzībā esošās lietas uz 31.12.2009. 

Kategorija Lietu skaits 

Aizbildnība 31 

Aizgādnība  14 

Bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu ievietošana ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijās  

7 

Bērna aprūpes tiesību atņemšana un atjaunošana, prasības sniegšana tiesā 

par aizgādības tiesību atņemšanu un atjaunošanu 

23 

Audžuģimenēs 2 

Bērni audžuģimenēs  10 

Bērna mantas pārvaldīšana 21 

 

1.7. tabula 

Bāriņtiesas lietvedībā esošās lietas un pieņemtie lēmumi 

 

Bērna aprūpes tiesību atņemšana un atjaunošana vecākiem 

Skaits 

 Personu skaits, kurām pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu atņemtas bērna aprūpes 

tiesības, kopā: 

12 

 no tā – mātēm 8 

 tēviem 4 

 Bērnu skaits, kuru vecākiem pārskata gadā atņemtas bērna aprūpes tiesības (vecums 

gados) 

17 

  Bērnu skaits, kuru vecākiem pārskata gadā atjaunotas aprūpes tiesības  2 

 Personu skaits, par kurām bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par prasības sniegšanu tiesā 9 



23 

 

par aizgādības tiesību atņemšanu 

  Bērni, kuri pārskata gada 31.decembrī atradās ārpusģimenes aprūpē  47 

                    no tā bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenē 5 

                    no tā bērnu skaits, kuri ievietoti aizbildņa ģimenē 32 

                    no tā bērnu skaits, kuri ievietoti bērnu aprūpes iestādē: 10 

 Audžuģimeņu skaits, kurām ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts audžuģimenes statuss 2 

                   no tā audžuģimeņu skaits, kurās  ievietoti bērni 2 

 Aizgādnībā esošo personu skaits pārskata gada 31.decembrī 13 

Pieņemtie lēmumi par nepilngadīgo bērnu un rīcībnespējīgo personu mantisko interešu 

nodrošināšanu vai aizstāvību 

2 

 Pieņemto lēmumu skaits pārskata gadā kopā 23 

                    no tā vienpersoniski pieņemto lēmumu skaits: 2 

            tajā skaitā lēmumu skaits par bērna aprūpes tiesību atņemšanu vecākiem 2 

 

 Sociālais dienests 

Ar 2009.gada 1.oktobri tika izveidota Smiltenes novada domes iestāde – Smiltenes novada 

domes Sociālais dienests. Laika periodā no 01.07.2009. līdz 31.12.2009.: 

 - pieņemti  529 administratīvie lēmumi par pabalstu piešķiršanu, 

 - izsniegtas 329 trūcīgo ģimeņu/personu apliecinošas izziņas, 

 - izsniegtas 9 maznodrošināto ģimeņu/personu apliecinošas izziņas, 

 - pieņemti 9 administratīvie lēmumi par sociālo pakalpojumu piešķiršanu, 

- 578 ģimenes, kuras saņēmušas pabalstus. 

 



24 

 

 

2. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE 

 

2.1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 

 

Ilgtermiņa ieguldījumu visbūtiskākā daļa ir pašvaldības nekustamie īpašumi (skatīt 2.1. tabulu).  

2.1.tabula 

Pašvaldības nekustamie īpašumi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1. att. Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošās zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 

 

2.1. Kopsavilkuma 2009.gada bilance  

    

    Pārskata Pārskata 

N.p.k. Rādītāji perioda beigās perioda sākumā 

1.  Aktīvs: 26405203 23190707 

1.1. ilgtermiņa ieguldījumi 24549064 21672237 

1.2. apgrozāmie līdzekļi 1856139 1518470 

2. Pasīvs: 26405203 23190707 

2.1. pašu kapitāls 21150528 18330962 

2.2. kreditori 5254675 4859745 

  
Sākotnējā vērtība 

    

Pamatlīdzekļu grupas 

nosaukums 

 

 

 

Vērtība 

uz 

01.01.2009 

Iegāde 2009. 

gadā 

Sākotnējā 

atzīšana, 

saņemšana 

bez 

atlīdzības 

2009.gadā 

Izslēgts, 

nodots bez 

atlīdzības 

2009. 

gadā 

Pārvietots uz 

2100 kontu 

grupām 

Pārvietošana 
Pārvērtēšana 

un citas izmaiņas 

Uz 

31.12.2009. 

Aprēķināts 

nolietojums 

Atlikusī 

vērtība 

uz 

31.12.2009. 

  LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL 

Zeme, ēkas un 

būves 
22 988 846 202 184 157 364 -67 479 -20 086 606 155  1 310 23 868 294 4 885 486 18 982 808 

Dzīvojamās ēkas 
98 730 0 0  -5 458 -1 548 -25 199 0  66 525 33 294 33 231 

Nedzīvojamās 

ēkas 7 596 837 16 248 4 426 -25  0 85 374  0 7 702 860 531 896 7 170 964 

Transporta būves 
10 756 817 182 848  0 0  0 1 422 599  0 12 362 264 3 977 139 8 385 125 

Zeme 
2 037 803 39 152 938 -50 502 -18 538 0 0 2 121 740 0 2 121 740 

Inženierbūves 
2 242 357 3 049 0  -342  0 -1 002 857 1 310 1 243 517 232 958 1 010 559 

Pārējais 

nekustamais 

īpašums 256 302 0 0  -11 152 0  126 238  0 371 388 110 199 261 189 



25 

 

Novada pašvaldības bilancē iekļauta pašvaldībai piederoša (īpašumā esoša) zeme, kas ir 

reģistrēta Zemesgrāmatā ar platību 574 ha un bilances vērtību LVL 766 820, kā arī pašvaldības 

lietošanā esošā zeme ar platību 1320 ha un bilances vērtību LVL 1 354 920. 

Smiltenes novada pašvaldība uz 31.12.2009. ir iereģistrējusi Zemesgrāmatā 30% no visas 

bilancē esošās zemes kopplatības. 

 

Pašvaldības bilancē 

esošā zeme grupu 

griezumā 

Īpašumā 

esošās 

Lietošanā 

esošās Kopā 

No kopējā 

daudzuma 

reģistrēts 

Zemesgrāmatā 

% ha LVL ha LVL ha LVL 

Kopā 574 766 820 1320 1 354 920 1894 2 121 740 30 

 
 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

 

Smiltenes novada pašvaldības bilancē līdzdalību radniecīgo un asociēto uzņēmumu kapitālos un 

pārējos finanšu ieguldījumus novērtē un norāda saskaņā ar izmaksu metodi. 

 

 Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

           

Uzņēmuma nosaukums, 

juridiskā adrese, 

reģistrācijas numurs 

Līdzdalība 

uz 

01.01.2009. 

LVL 

Saņemts 

2009.g. 

LVL 

 

Citas 

izmaiņas 

2009.g. 

LVL 

 

Līdzdalība 

uz 

31.12.2009. 

LVL 

Kapitāla 

daļu 

skaits 

Kapitāla 

daļu 

īpatsvars 

kopējā 

uzņēmumu 

kapitāla 

daļu skaitā 
Smiltenes pilsētas pašvaldības 

SIA ”Namu un komunālo 
uzņēmumu pārvalde" Pils iela 

3, Smiltene 

Reģ.Nr.43903000435 

203 562 0 0 203 562 203 562 100% 

SIA ‘’Līvena aptieka’’ Dakteru 

iela 14, Smiltene 

Reģ.Nr.44103018609 

0 57 497 0 57 497 3 400 100% 

SIA ‘’Sarkana Krusta Smiltenes 
slimnīca’’ Dakteru iela 14, 

Smiltene Reģ.Nr.40003189328 

0 2 745 028 0 2 745 028 2 821 296 100% 

Kopā 203 562 2 802 525 0 3 006 087 3 028 258  

 

Sakarā ar Valkas rajona padomes reorganizāciju 2009.gadā Smiltenes novada pašvaldībā 

bez atlīdzības saņemtas SIA „Sarkana Krusta Smiltenes slimnīca” un SIA „Līvena aptieka” 

kapitāla daļas. 

Pēc LR Tieslietu ministrijas Uzņēmumu reģistra datiem Smiltenes novada pašvaldībai 

pieder: 

 SIA ”Smiltenes NKUP" 203 562 kapitāla daļas. Vienas daļas vērtība LVL 1. SIA „Smiltenes 

NKUP” pārskata perioda peļņa pēc nodokļiem LVL 64 259. 



26 

 

 SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2 821 296 kapitāla daļas. Vienas daļas vērtība LVL 

1. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca’’ pārskata perioda zaudējumi pēc nodokļiem LVL 

86 669. 

 SIA „Līvena aptieka” 3 400 kapitāla daļas. Vienas daļas vērtība LVL 1. SIA „Līvena aptieka” 

pārskata perioda peļņa pēc nodokļiem LVL 17 500. 

 

Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
              

Uzņēmuma nosaukums, 

juridiskā adrese, 

reģistrācijas numurs 

Ieguldījums uz 

01.01.2009. 

LVL 

Sākotnējā 

atzīšana 2009. 

LVL 

Ieguldījuma 

lielums uz 

31.12.2009. 

LVL 

Kapitāla daļu 

skaits 

Kapitāla daļu 

īpatsvars 

kopējā 

uzņēmumu 

kapitāla daļu 

skaitā 

SIA "Ziemeļvidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas 

organizācija" Rīgas iela 32, 

Valmiera Reģ.Nr.410301550 

60 733 3 055 63 788 63 788 5,11 % 

Kopā 60 733 3 055 63 788   

 

Pēc LR Tieslietu ministrijas uzņēmumu reģistra datiem Smiltenes novada pašvaldībai pieder :

     

 SIA "Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija" 63 788 kapitāla daļas. Vienas 

daļas vērtība LVL 1.  
 

2.1.2. Apgrozāmie līdzekļi 
 

Apgrozāmo līdzekļu sastāvā svarīga sadaļa ir debitoriem. 
 

Debitori 
 

Nosaukums 31.12.2009 LVL 
31.12.2008. 

LVL 

Prasību uzskaites vērtība 191 014 94 885 

Nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidotie uzkrājumi -15 378 -16 118 

Bilances vērtība 175 636 78 767 

 

Debitoru parādi uz 31.12.2009. sadalījumā pa veidiem 
 

N.p.k. Nosaukums Kopā LVL 

1 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis par 2009.gadu no Valsts kases 48 097 

2 Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda dotācija par 2009.gadu no Valsts 

kases 

10 990 

3 Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 36 905 

4 Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 14 143 

5 Zemes nodokļa parādi 67 

6 Maksa par izglītības pakalpojumiem 10 207 

7 Ieņēmumi par nomu un īri 5 032 

8 
Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas pakalpojumiem 

37 643 



27 

 

9 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 16 893 

10 Transporta pakalpojumi projektam „ Darba praktizēšanas pasākumu 

nodrošināšana" 

500 

11 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (pārmaksa) 2 915 

12 
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (pārmaksas) 

3 432 

13 Pievienotās vērtības nodoklis (pārmaksa) 3 163 

14 Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi (aizdevumi fiziskām personām, nozagtais 

printeris) 

46 

15 Uzkrātie ieņēmumi 79 

16 Pārējās iepriekš neklasificētās prasības - galvojumi 902 

 Prasību uzskaites vērtība kopā 191 014 

 Nedrošiem (šaubīgiem) parādiem izveidotie uzkrājumi -15 378 

Bilances kopsumma uz 31.12.2009. 175 6 

 

2.1.3. Kreditori 
 

Kreditoru sastāvā ietilpst ilgtermiņa saistības un īstermiņa saistības. 
 

Ilgtermiņa saistības 
 

 

Nosaukums 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda 

sākumu 

 LVL 

Ilgtermiņa aizņēmumi 3 279 823 3 321 808 

Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 8 290 9 258 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 68 664 611 025 

Pārējās ilgtermiņa saistības 0 846 

Kopā 3 356 777 3 942 937 

 

Ilgtermiņa aizņēmumi 
 

 

Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 

Pa veidiem 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Pakalpojumi 

Par Smiltenes sporta centra izpildītiem darbiem domes īpašumā 

“Sporta komplekss pie Tepera ezera” tenisa laukuma labiekārtošanā 

8 290 9 258 

 

 

 

 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 
 

Nosaukums Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Citas izmaiņas 

(+) 

LVL 

Uz īstermiņa 

saistībām  

(-) 

LVL 

Uz pārskata 

perioda beigām 

LVL 

Valsts kase 3 321 808 220 587 -261 182 3 279 823 



28 

 

Pa veidiem 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem - natūrā 
5 326 6 588 

Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un 

dāvinājumiem - naudā 
0 41 049 

Nākamo periodu ieņēmumi par ES finansētajiem projektiem - natūrā 21 365 18 619 

Nākamo periodu ieņēmumi par ES finansētajiem projektiem - naudā 41 973 45 063 

Kopā 68 664 611 025 

 

Īstermiņa saistības 
 

 

Nosaukums 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa  261 182 242 470 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 249 947 214 215 

Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 5 732 22 985 

Īstermiņa uzkrātās saistības 227 996 305 337 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 0 34 776 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 3 339 26 019 

Pārējās īstermiņa saistības 845 2 522 

Nākamo periodu ieņēmumi 1 148 857 68 484 

Kopā 1 897 898 916 808 

 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 

 

Pa veidiem 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Pakalpojumi 92 475 23 253 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   6 844 4 783 

Kapitālais remonts un rekonstrukcija 129 760 184 006 

Sociālie pabalsti  1 341 0 

Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citām 

pašvaldībām 15 766 1 192 

Pašvaldību budžeta dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fondam 2 793 0 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem un 

ilgtermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem īstermiņa daļa 

(pakalpojumi) 968 968 

Kopā 249 274 214 215 

 

 

 

 

 

 

Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 

 



29 

 

 

Pa veidiem 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Projektiem 0 20 000 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 2 967 1 152 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām  1 709 1 763 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 545 38 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu maksas pakalpojumiem 511 32 

Kopā 5 732 22 985 

  

 Īstermiņa uzkrātās saistības 

 

 

2.2. Pašvaldības pamatbudžets 

 

Smiltenes novada dome 2009.gada 30.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.3/09 „Par 

Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada pamatbudžetu” (lēmums Nr.5, 3.§.).  

Grozījumi pamatbudžetā tika veikti un apstiprināti novada domes sēdēs divas reizes, sakarā 

ar naudas līdzekļu piesaisti un izdevumu izmaiņām. 

Salīdzinot pašvaldības 2009.gada konsolidēto pamatbudžeta izpildes ieņēmumu daļu LVL 

8 077 849 ar novadā ietilpstošo iestāžu iepriekšējā perioda budžetu kopsummu LVL 10 094 323, 

redzams, ka kopējais samazinājums ir LVL 2 016 474, kas sastāda 80% pret 2008.gada 

ieņēmumiem.  

 

 

Pa veidiem 

Uz pārskata 

perioda beigām 

 

 LVL 

Uz pārskata 

perioda sākumu 

LVL 

Uzkrātās saistības procentu maksājumiem, t.sk. apkalpošanas maksai, 

par aizņēmumiem no Valsts kases 

47 234 46 306 

Maksājamās soda naudas par aizņēmumiem no Valsts kases 1 0 

Pakalpojumi 234 23 835 

Sociālie pabalsti  0 455 

Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem 180 527 234 741 

Kopā 227 996 305 7 



30 

 

 
 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 2009.gadā samazinājies par LVL 1 272 659 

salīdzinoši ar 2008.gadu, azartspēļu nodoklis samazinājies par LVL 5 412, savukārt īpašuma 

nodoklis palielinājies par LVL 5 719. 

 

Nodokļu ieņēmumi 

 
Ieņēmumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Nodokļu ieņēmumi - kopā 3 413 822 4 686 174 -1 272 352 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 142 971 4 415 630 -1 272 659 

Īpašuma nodoklis 236 170 230 451 +5 719 

Azartspēļu nodoklis 34 681 40 093 -5 412 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2009. gadā samazinājušies procentu ieņēmumi par 

depozītiem un ieņēmumi no īpašuma pārdošanas, līdz ar to samazinājušies nenodokļu ieņēmumi. 

Ieņēmumus no finanšu ieguldījumiem veido Smiltenes pagasta pārvaldes procentu 

ieņēmumi no ieguldījumiem Latu rezerves fondā. 

Procentu ieņēmumu par depozītiem un kontu atlikumiem samazinājums ir izveidojies 

sakarā ar mazāku ieņēmumu atlikumu komercbanku kontos un mazākiem depozītu noguldījumu 

termiņiem.  

Nenodokļu ieņēmumi 
Ieņēmumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Nenodokļu ieņēmumi - kopā 128 055 220 342 -92 287 

Ieņēmumi no finanšu ieguldījumiem 1 383 0 +1 383 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, konta 

atlikumiem 

10 886 17 279 -6 393 

Nodevas 9 956 9 385 +571 

Naudas sodi un sankcijas 5 982 5 422 +560 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 16 773 39 806 -23 033 

Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 83 075 148 450 -65 375 

 

Pašvaldības 2009. gada maksas pakalpojumos, salīdzinot ar novadā ietilpstošo iestāžu 

2008. gada maksas pakalpojumiem, samazinājušies procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem, 



31 

 

maksa par izglītības pakalpojumiem un ieņēmumi par kancelejas pakalpojumiem, palielinājušies 

ieņēmumi par nomu un īri.  

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem 

Ieņēmumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi-kopā 

346 449 305 036 +41 413 

Procentu ieņēmumi par kontu atlikumiem 0 130 -130 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 102 476 109 467 -6 991 

Ieņēmumi par kancelejas pakalpojumiem 229 487 -258 

Ieņēmumi par nomu un īri 59 726 58 093 +1 633 

Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

167 182 124 146 +43 036 

Pārējie iepriekš neklasificētie ieņēmumi 
par maksa pakalpojumiem un citi pašu 
ieņēmumi 

16 836 12 713 +4 123 

 

2009. gadā valsts budžeta transferti samazinājušies par LVL 332 533, kas skaidrojams ar 

2008. gadā saņemto dotāciju Administratīvi teritoriālās reformas likuma izpildei. 

Pārskata gadā palielinājušās mērķdotācijas pašvaldību budžetiem, kas skaidrojams ar 

finansēšanas maiņu no rajona padomes uz valsts budžeta transfertiem.  

2009.gadā pieauguši ieņēmumi kapitālo izdevumu transfertiem par LVL 848 215, jo 

uzsākts Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekts un vairāki Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda, Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 

atbalstīti projekti.  

Lielākie valsts budžeta transferti bija projektiem ''Atmodas ielas un tās pieslēguma ielu 

kompleksā rekonstrukcija'' LVL 475 004, ''Raiņa ielas un tās pieslēguma ielu kompleksā 

rekonstrukcija'' LVL 364 587, “Energoefektivitātes paaugstināšana Smiltenes novada 

pašvaldības iestādēs” LVL 223 273, "Pirmsskolas izglītības iestādes ''Pīlādzītis'' Mētras ielā 11A, 

Smiltenē, infrastruktūras attīstība'' LVL 61 937, "Smiltenes Centra vidusskolas infrastruktūras 

uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem" LVL 41 035.  

Pašvaldību budžeta transferti samazinājās, tāpēc, ka no otrā pusgada pašvaldība vairs 

nesaņēma finansējumu pedagogu darba atlīdzībai no rajona padomes valsts dotāciju un 

mērķdotāciju sadales.  

Par LVL 98 899 samazinājušies ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām. 

Salīdzinot pašvaldības pamatbudžeta izpildes 2009. gada izdevumu daļu LVL 7 650 816 ar 

novadā ietilpstošo iestāžu iepriekšējā perioda budžetu izdevumu kopsummu LVL 10 520 777, 



32 

 

redzams, ka kopējais samazinājums ir LVL 2 869 961, kas sastāda 72,7% pret 2008.gadu saistīts 

ar ekonomisko situāciju valstī un novada administratīvo reformu. 

Vispārējo valdības dienestu izdevumu samazinājums par LVL 401 310. 

Sabiedriskā kārtība un drošība samazinājums LVL 2 741. 

Ekonomiskā darbība samazinājums LVL 41 153. 

Vides aizsardzība samazinājums LVL 50 820. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana samazinājums LVL 111 007. 

Veselība samazinājums LVL 14 472.  

Atpūta, kultūra un reliģija samazinājums LVL 7 445. 

Vislielākais samazinājums 2009. gadā bija izglītībai – LVL 2 257 667, kas sastāda 61,9% 

no 2008. gadā atvēlētajiem līdzekļiem. Samazinājumu galvenokārt rodas no pamatkapitāla 

veidošanas (LVL 2 038 678), kas saistīts ar bērnudārza būvniecību Smiltenē 2008. gadā un 

sporta halles būvniecību Variņu pagastā. 

Vienīgais pieaugums, salīdzinot ar iepriekšējo periodu 2009. gadā bija sociālā aizsardzībā 

LVL 16 654, kas skaidrojams ar pabalstu izmaksu palielinājumu, salīdzinot ar 2008.gadu.  

 

Transfertu ieņēmumi  

 
Ieņēmumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Transferti-kopā 4 189 523 4 882 771 -693 248 

Valsts budžeta transferti 2 715 567 3 048 100 -332 533 

Pašvaldību budžetā saņemtā valsts budžeta 

dotācija 

285 446 2 157 168 -1 871 722 

Mērķdotācijas pašvaldību budžetiem 483 801 12 090 +471 711 

Pašvaldību budžetā saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti ārvalstu finanšu 

palīdzības projektu īstenošanai no valsts 

budžeta iestādēm 

24 546 8 304 +16 242 

Pašvaldību ieņēmumi no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda 

376 848 418 477 -41 629 

Pārējie pašvaldību budžetā saņemtie valsts 

budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu 

transferti 

44 666 28 540 +16 126 

Pārējie valsts budžeta iestāžu kapitālo 

izdevumu transferti pašvaldībām 

265 583 423 521 -157 938 

Ieņēmumi par Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto daļu projektu 

īstenošanai  

1 159 575 0 +1 159 575 

    t.sk. kapitālo izdevumu transferti 1 040 962 0 +1 040 962 

Ieņēmumi par valsts budžeta finansējuma daļu 

Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto 

projektu īstenošanai  

75 102 0 +75 102 

    t.sk., kapitālo izdevumu transferti 72 836 0 +72 836 

Pašvaldību budžeta transferti 1 473 956 1 834 671 -360 715 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 70 176 122 155 -51 979 

Ieņēmumi sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai 

2 540 5 948 -3 408 

Ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu 

īstenošanu 

0 3 200 -3 200 

Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 0 1 565 -1 565 

Ieņēmumi no rajona padomes no valsts 843 568 988 140 -144 572 



33 

 

budžeta dotācijas 

Pārējie maksājumi no rajona padomēm 557 672 713 663 -155 991 

 

 

 
 

Pamatbudžeta izdevumi 
Izdevumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Izdevumi- kopā 7 650 816 10 520 777 -2 869 961 

Vispārējie valdības dienesti 1 248 594 1 649 904 -401 310 

Sabiedriskā kārtība un drošība 68 939 71 680 -2 741 

Ekonomiskā darbība 88 855 130 008 -41 153 

Vides aizsardzība 170 479 221 299 -50 820 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

1 403 831 1 514 838 -111 007 

Veselība 42 305 56 777 -14 472 

Atpūta, kultūra un reliģija 590 182 597 627 -7 445 

Izglītība 3 668 020 5 925 687 -2 257 667 

Sociālā aizsardzība 369 611 352 957 +16 654 

 

Izdevumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Izdevumi- kopā 7 650 816 10 520 777 -2 869 961 

Atlīdzība 4 210 444 4 384 207 -173 763 

Komandējumi un dienesta braucieni 17 497 19 493 -1 996 

Pakalpojumi 930 138 1 210 220 -280 082 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

468 006 691 644 -223 638 

Izdevumi periodiskas iegādei 6 193 14 345 -8 152 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 13 790 11 366 2 424 

Procentu izdevumi 171 903 175 331 -3 428 

Subsīdijas un dotācijas 28 376 56 125 -27 749 

Sociālie pabalsti 178 460 141 213 +37 247 

Uzturēšanas izdevumu transferti 270 500 445 948 -175 448 

Pamatkapitāla veidošana 1 355 509 3 370 885 -2 015 376 

 



34 

 

 

N.p.k.   Iepriekšējā  2009. pārskata gadā 

  Rādītāji 2008.gada apstiprināts    

    izpilde budžetā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā): 10094323 8192000 8077849 

1.1. Nodokļu ieņēmumi: 4686174 3425902 3413822 

1.1.1. ienākuma nodokļi 4415630 3142971 3142971 

1.1.2.  īpašuma nodokļi 230451 248250 236170 

1.1.3. nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 40093 34681 34681 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi: 220342 126164 128055 

1.2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 17279 12343 12269 

1.2.2. valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 9385 9729 9956 

1.2.3. naudas sodi un sankcijas 5422 5946 5982 

1.2.4. pārējie nenodokļu ieņēmumi 39806 15071 16773 

1.2.5. 

ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas 148450 83075 83075 

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 305036 351736 346449 

1.4. Transferti: 4882771 4288198 4189523 

1.4.1. valsts budžeta transferti 3048100 2715792 2715567 

1.3.3. pašvaldību budžetu transferti 1834671 1572406 1473956 

2. Izdevumi (kopā): 10520777 7776767 7650816 

2.1. uzturēšanas izdevumi kopā 7149892 6419282 6295307 

2.1.2. pārējie uzturēšanas izdevumi 7149892 6419282 6113307 

2.1.2.1 kārtējie izdevumi 6331275 5663978 5464068 

2.1.2.2. procentu izdevumi 175331 171909 171903 

2.1.2.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 197338 209784 206836 

2.1.2.4 uzturēšanas izdevumu transferti 445948 373611 270500 

2.2. Kapitālie izdevumi 3370885 1357485 1355509 

     

     

N.p.k.   Iepriekšējā  2009. pārskata gadā 

  Rādītāji 2008.gada apstiprināts    

    izpilde budžetā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā): 10094323 8192000 8077849 

1.1. Nodokļu ieņēmumi: 4686174 3425902 3413822 

1.1.1. ienākuma nodokļi 4415630 3142971 3142971 

1.1.2.  īpašuma nodokļi 230451 248250 236170 

1.1.3. nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem 40093 34681 34681 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi: 220342 126164 128055 

1.2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 17279 12343 12269 

1.2.2. valsts un pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas 9385 9729 9956 

1.2.3. naudas sodi un sankcijas 5422 5946 5982 

1.2.4. pārējie nenodokļu ieņēmumi 39806 15071 16773 

1.2.5. 

ieņēmumi no valsts un pašvaldību īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas 148450 83075 83075 

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 305036 351736 346449 

1.4. Transferti: 4882771 4288198 4189523 

1.4.1. valsts budžeta transferti 3048100 2715792 2715567 

1.4.2. pašvaldību budžetu transferti 1834671 1572406 1473956 

2. Izdevumi (kopā): 10520777 7776767 7650816 

2.1. Izdevumi pēc valdības funkcijām  10520777 7776767 7650816 

2.1.1. vispārējie valdības dienesti 1649904 1263348 1248594 



35 

 

2.1.1.1. t.sk. procentu maksājumi 162748 180822 180810 

2.1.1.2. 

uzturēšanas izdevumu transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem 503017 363336 363324 

2.1.2. sabiedriskā kārtība un drošība 71680 69372 68939 

2.1.3.  ekonomiskā darbība  130008 89063 88855 

2.1.4. vides aizsardzība 221299 171028 170479 

2.1.5. pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1514838 1406010 1403831 

2.1.6. veselība 56777 42436 42305 

2.1.7. atpūta, kultūra un reliģija 597627 593278 590182 

2.1.8. izglītība 5925687 3767204 3668020 

2.1.9. sociālā aizsardzība 352957 375028 369611 

     

     

N.p.k.   Iepriekšējā  2009. pārskata gadā 

  Rādītāji 2008.gada apstiprināts    

    izpilde budžetā izpilde 

2.2. Izdevumi pēc ekonom. klasifikācijas (kopā): 10520777 7776767 7650816 

2.2.1. atalgojums 3491347 3372994 3369353 

2.2.2. darba devēja valsts soc.apdrošin. oblig. iemaksas 892860 842058 841091 

2.2.3. komandējumi un dienesta braucieni 19493 17836 17497 

2.2.4. pakalpojumi 1210220 938822 930138 

2.2.5. 

krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 

un inventārs 691644 471332 468006 

2.2.6. grāmatas un žurnāli 14345 6545 6193 

2.2.7. budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 11366 14391 13790 

2.2.8. procentu izdevumi 175331 171909 171903 

2.2.9. subsīdijas un dotācijas 197338 209784 206836 

2.2.9.1. 

subsīdijas un dotācijas komersantiem, nevalstiskajām 

organizācijām un citām institūcijām 56125 28376 28376 

2.2.9.2. sociālie pabalsti 141213 181408 178460 

2.2.10. 

uzturēšanas izdevumu transferti, dotācijas un 

mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem 445948 373611 270500 

2.2.11. kapitālie izdevumi 3370885 1357485 1355509 

 

 

    

 

2.3. Pašvaldības speciālais budžets 
 

Smiltenes novada dome 2009.gada 30.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.4/09 „Par 

Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada speciālo budžetu” (lēmums Nr.5, 4.§.).  

Grozījumi 2009.gada speciālā budžetā tika veikti un apstiprināti novada domes sēdē vienu reizi.  

 

Speciālais budžets 

 
Speciālais budžets 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Ieņēmumi 215 073 66 832 +148 241 

Izdevumi 143 760 61 442 +82 318 

 

 



36 

 

 

 

Kopsavilkums 2009.gads 

     

N.p.k.   Iepriekšējā  2009. pārskata gads 

  Rādītāji 2008.gada     

    izpilde apstiprināts   

      budžetā izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā): 66832 215073 215073 

1.1.  Nodokļu ieņēmumi: 15001 16179 16179 

1.1.1. dabas resursu nodoklis 15001 16179 16179 

1.2. Nenodokļu ieņēmumi 3231 159 159 

1.2.1. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 19 85 85 

1.2.2. pārējie nenodokļu ieņēmumi 3212 74 74 

1.3. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 296 200 200 

1.4. Transferti: 48304 198535 198535 

1.4.1. valsts budžeta transferti   84472 84473 

1.4.2. pašvaldību budžetu transferti 48304 114063 114062 

2 Izdevumi (kopā) 61442 143760 143760 

2.1. Uzturēšanas izdevumi kopā 61442 143760 143760 

2.1.1. kārtējie izdevumi 45875 92900 92900 

2.1.2. subsīdijas un dotācijas   200 200 

2.1.3. kapitālie izdevumi 15567 50660 50660 

2.2. Izdevumi pēc valdības funkcijām (kopā) 61442 143760 143760 

2.2.1. vispārējie valdības dienesti 79 53 53 

  ekonomiskā darbība   48062 48062 

  vides aizsardzība 1018 3265 3265 

2.2.2. pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 60345 92180 92180 

  sociālā aizsardzība   200 200 

2.3. Izdevumi pēc ekonom.klasifikācijas (kopā) 61442 143760 143760 

2.3.1. atalgojumi 5910 6517 6517 

2.3.2. darba devēja valsts soc.apdrošin. oblig.iemaksas 1352 1234 1234 

2.3.3. pakalpojumi 30400 74341 74341 

2.3.4. 

krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs 8213 10808 10808 

2.3.5. sociālie pabalsti   200 200 

2.3.6. kapitālie izdevumi 15567 50660 50660 

 

2.4. Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžets 
 

Smiltenes novada dome 2009.gada 29.decembrī apstiprināja saistošos noteikumus Nr.21/09 „Par 

Smiltenes novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2009.gadam” (lēmums Nr.14, 5.§.).  
 

Ziedojumi un dāvinājumi 
Ieņēmumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Ieņēmumi-kopā 37 648 86 424 -48 776 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

juridiskām personām 

34 647 18 377 +16 270 

Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no 

fiziskām personām 

3 001 68 047 -65 046 

  

Izdevumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Izdevumi pa funkcijām- kopā  35 146 85 475 -50 329 



37 

 

Vispārējie valdības dienesti 0 3 554 -3 554 

Atpūta, kultūra un reliģija 300 320 -20 

Izglītība 33 586 80 253 -46 667 

Sociālā aizsardzība 1 260 1 348 -88 

 

Izdevumi 2009.gads 2008.gads Izmaiņas (+,-) 

Izdevumi pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem- kopā 

35 146 85 475 -50 329 

Atlīdzība 0 1 638 -1 638 

Komandējumi 336 0 +336 

Pakalpojumi 6 125 21 670 -15 545 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000 

10 676 12 333 -1 657 

Sociālie pabalsti 1 260 3 248 -1 988 

Pamatkapitāla veidošana 16 749 46 586 -29 837 

 

 

Pašvaldības saņemto ziedojumu un dāvinājumu izlietojums (Kopsavilkums 2009.gads) 

     

N.p.k.   Iepriekšējā  2009. pārskata gadā 

  Rādītāji 2008.gada apstiprināts   

    izpilde budžetā izpilde 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai(kopā): 86424 38097 37648 

1.1. saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 86424 38097 37648 

1.1.1. 

ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām 18377 35097 34647 

1.1.2. 

ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no fiziskajām 

personām 68047 3000 3001 

1.2. Naturālā veidā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi       

  naudas izteiksmē       

          

2 Izdevumi (kopā) 85475 35596 35146 

2.1. Uzturēšanas izdevumi kopā: 85475 35596 35146 

2.1.1. izdevumi pēc valdības funkcijām: 85475 35596 35146 

2.1.1. vispārējie valdības dienesti 3554     

2.1.2. atpūta, kultūra un reliģija 320 750 300 

2.1.3. izglītība 80253 33586 33586 

2.1.4. sociālā aizsardzība 1348 1260 1260 

          

2.2. izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 85475 35596 35146 

2.2.1. atalgojumi 1320     

2.2.2. darba devēja valsts soc. apdrošin. oblig. iemaksas 318     

  Komandējumi un dienesta braucieni   336 336 

2.2.3. pakalpojumi 21670 6125 6125 

2.2.4. 

krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces 

un inventārs 12333 10676 10676 

2.2.5. subsīdijas un dotācijas 3248 1260 1260 

2.2.5.1. dotācijas iestādēm, organizācijām un uzņēmumiem       

2.2.5.2. sociālie pabalsti 3248 1260 1260 

2.2.6. kapitālie izdevumi 46586 17199 16749 



38 

 

  

3. VEIKTIE PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ 

 

Smiltenes novada pašvaldības galvenie plānošanas dokumenti, kuros noteiktas pašvaldības 

attīstības iespējas, ir Pašvaldību apvienošanās projekts, Smiltenes novada teritorijas plānojums, 

Smiltenes pilsētas un pagastu attīstības programmas, kā arī citi plānošanas dokumenti.  

 3.1. Pašvaldību apvienošanās projekts 

2008.gadā tika izstrādāts un pašvaldībās apstiprināts Pašvaldību apvienošanās projekts Smiltenes 

novadam, kurā iekļauta arī Novada attīstības stratēģija. Novada attīstības stratēģijā noteiktas 

Investīciju prioritātes, reformas valsts budžeta dotāciju izlietošanas plāns. 

Novada attīstības prioritātes: 

1. Gādāt par iedzīvotāju izglītību, sporta aktivitāšu veicināšana; 

2. Organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus; 

3. Pašvaldību autoceļu sakārtošana, administratīvās teritorijas labiekārtošana; 

4. Infrastruktūras sakārtošana iedzīvotāju pakalpojumu punktu izveidošanai; 

5. Rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas 

jaunrades attīstību; 

6. Sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu nodrošināšana. 

Smiltenes novada izveidošanas mērķis ir spēcīga un funkcionāla pašvaldība, kas ir attīstīties 

spējīga, spēj piesaistīt nacionālo, Eiropas struktūrfondu un cita veida finansējumu, kā arī 

nodrošina kvalitatīvu un pieejamu likumā noteikto funkciju izpildi. 

Smiltenes novada pamatvērtība – novada iedzīvotāji un viņu intereses: ienākumu gūšanas 

iespējas, kvalitatīva izglītības iegūšana, lietderīga brīvā laika pavadīšana, kā arī plašs kvalitatīvu 

pakalpojumu spektrs. 

 

3.2. Teritorijas plānojums 

Smiltenes novada domes sēdē 2009.gada 30.septembrī (sēdes protokols Nr.9, 17.§.) apstiprināti 

Smiltenes novada domes saistošie noteikumi Nr.9/09 „Par Smiltenes novada teritorijas 

plānojumiem”. 

Smiltenes novada teritorijas plānojums sastāv no: 

 Bilskas pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2006.gada 22.martā); 

 Blomes pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2006.gada 27.jūnijā); 

 Brantu pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2009.gada 27.martā); 



39 

 

 Grundzāles pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2008.gada 16.septembrī); 

 Launkalnes pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2006.gada 20.oktobrī);  

 Palsmanes pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2008.gada 30.janvārī); 

 Smiltenes pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2007.gada 26.septembrī);  

 Smiltenes pilsētas teritorijas plānojuma (apstiprināts 2006.gada 21.augustā);  

 Variņu pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts 2009.gada 27.janvārī). 

 

2009. gada laikā turpinājās Palsmanes pagasta teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde saskaņā 

ar Palsmanes pagasta 2008.gada 27.maija lēmumu Nr.5, 7.§.  

Saskaņā ar Palsmanes pagasta 2009.gada 27.janvāra lēmumu Nr.6, 1.§. veikta Teritorijas 

plānojuma grozījumu 1.redakcijas sabiedriskā apspriešana, kas tika izsludināta no 2009.gada 

2.februāra līdz 2009.gada 15.martam. Tās ietvaros 2009.gada 11.martā Palsmanes pagasta 

padomē notika sabiedriskās apspriešanas informatīvā sanāksme. 

 

3.3. Detālplānojumi 

Smiltenes novada domes sēdē 2009.gada 30.septembrī (sēdes protokols Nr.9, 18.§.) apstiprināti 

Smiltenes novada domes saistošie noteikumi: 

 Nr.10/09 „Detālplānojums zemes gabalam Audēju iela 14 (kadastra Nr. 94100704070) 

Smiltenes pilsētā (apstiprināts 2008.gada 1.decembrī); 

 Nr.11/09 „Smiltenes pilsētas Audēju ielas 20, Rīgas ielas 11 un tām piegulošās teritorijas 

detālplānojums” (apstiprināts 2009.gada 27.aprīlī); 

 Nr. 12/09 „Launkalnes pagasta zemes gabala Nr.2 (kadastra Nr. 94700100098) 

detālplānojums (apstiprināts 2008.gada 19.martā). 

 

3.4. Attīstības programmas 

Smiltenes pilsētas integrētā attīstības programma 

Smiltenes pilsētas dome ar 2008. gada 28. aprīļa lēmumu Nr.6, 9.§. apstiprināja Smiltenes 

pilsētas attīstības programmu 2008.-2014. gadam. Izstrādi veica SIA „Ravenshill Consulting”, 

sadarbojoties ar Smiltenes pilsētas domes Attīstības un plānošanas nodaļu laika posmā no 2007. 

gada jūlija līdz 2008.gada aprīlim.  

 

Attīstības programma sastāv no 4 daļām – Pašreizējās situācijas analīzes; Attīstības stratēģijas 

2008.-2014. gadam; Investīciju plāna 2008.-2010. gadam un Vides pārskata. 



40 

 

Pilsētas attīstības programma ir plānošanas dokuments, kas norāda pilsētas attīstības virzienus, 

galvenās prioritātes, mērķus un uzdevumus septiņiem gadiem. Stratēģijas aktualizēšana var 

notikt pēc vajadzības, bet ne retāk kā reizi trīs gados. Balstoties uz stratēģiju, tiek sastādīts 

darbības plāns stratēģijā izvirzīto mērķu sasniegšanai. Darbības plāns tiek sagatavots no viena 

līdz trīs gadus ilgam laika periodam un regulāri atjaunots.  

Vīzija
1
: 

 „Smiltene – jaunu ceļu sākums.”  

Stratēģija
2
: 

Smiltene 2014. gadā ir skaista un droša vide visiem tās iedzīvotājiem ar plašām iespējām 

sociālajā, ekonomikas, izklaides, kultūras un pakalpojumu jomā.  

Pilsētas un novada iedzīvotājiem Pilsēta, kurā ir atbilstoši pilnveidota izglītības, sociālā, 

kultūras, sporta un tūrisma infrastruktūra un nodrošināti kvalitatīvi pakalpojumi. Ekonomiski un 

sociāli aktīva sabiedrība visās vecuma un ienākuma līmeņa grupās. 

Kaimiņiem Smiltene ir pievilcīga mazpilsēta Vidzemes reģiona pašā vidū, nozīmīgu ceļu 

krustpunktā. Pazīstams masu sporta un aktīvās atpūtas centrs ar iedibinātām un ilgstošām 

tradīcijām. Profesionālās izglītības centrs. Tā ir ērta tikšanās vieta. Uzņēmējdarbības centrs ceļu 

būves un kokapstrādes jomā. 

Latvijā un ārvalstīs Tā ir pilsēta, kuras īpašo auru kaut reizi gadā grib izbaudīt ikviens 

iedzīvotājs un par kuras pievilcību pārliecinās arvien vairāk ārvalstu viesu. Smiltene pazīstama ar 

savu īpašo, latviskas mazpilsētas vidi, ir tīra un sakopta pilsēta, kuras vizuālo pievilcību akcentē 

savdabīgais reljefs, meži, parki un ezeri. 

Prioritātes
3
: 

Smiltenes attīstības stratēģijā ir noteiktas trīs galvenās prioritātes:  

1. Aktīva un vispusīgi attīstīta sabiedrība  

2. Sakārtota infrastruktūra un pievilcīga pilsētvide  

3. Attīstīta uzņēmējdarbība  

 

Smiltenes pilsētas attīstības stratēģijas mērķis ir radīt priekšnosacījumus ilgtspējīgai attīstībai, 

nodrošinot pilsētas izaugsmi, konkurētspēju, un sekmēt daudzveidīgu tautsaimniecisko attīstību, 

nodrošinot labvēlīgu un drošu vidi visiem iedzīvotājiem.  

                                                           
1
 lakonisks nākotnes redzējums, kas vienlaikus parāda pilsētas specifiku 

2
 vīzijas detalizētāks skaidrojums, kas sniedz raksturojumu par pilsētas ekonomikas, infrastruktūras, sociālās jomas 

un vides attīstības perspektīvām pēc noteikta laika 
3
 skaidri definēts sasniedzamo mērķu kopums, kas ir identificēts, balstoties uz to  nozīmīgumu un neatliekamību, lai 

sekmētu izvirzītās vīzijas sasniegšanu 



41 

 

 

2010. gadā paredzēts uzsākt Smiltenes novada attīstības stratēģijas izstrādi. Izstrādes procesā 

paredzēta arī konsultēšanās ar sociālajiem partneriem, kā arī organizēt sabiedriskās apspriešanas 

procesu. 

 

Smiltenes novada teritorijas plānojums, detālplānojumi un attīstības programmas ir atklāti 

dokumenti, kas pieejami ikvienam interesentam. Teritorijas plānojuma dokumentācija un spēkā 

esošo detālplānojumu dokumentācija pieejama Smiltenes novada domē. Informācija par 

plānošanas dokumentiem tiek publiskota arī Smiltenes novada domes mājas lapā 

www.smiltene.lv. 

 

3.5. 2009. gadā īstenotie vai realizācijas stadijā esošie pašvaldības attīstības projekti 

Nr.

p.k. 

Projekta nosaukums Teritorija Projekta summa Īstenoša-

nas laiks 

Finansētājs 

1.  Tepera ezera multifunkcionālas 

rekreatīvās zonas tehniskās 

dokumentācijas izstrāde  

Smiltene, 

Smiltenes 

pag. 

46915 LVL 2008.- 

2009.g. 
EEZ; 

pašvaldība 

2.  Ūdenssaimniecības attīstība 

Austrumlatvijas upju baseinos 

1) Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 

paplašināšana un rekonstrukcija 

Smiltenē (Dakteru, Daugavas, 

Raiņa ielas) 

2) Smiltenes NAI rekonstrukcija 

3) Atdzelžošanas stacijas 

būvniecība Smiltenē 

Smiltene  

 

Kopā projekts: 

1) 1 434 637 

EUR 

2) 1 768 368 

EUR 

3) 2 637 279 

EUR 

realizāc. 

2006.-

2009.g.  

 

ES KF 

(Kohēzijas 

fonds) un 

SIA NKUP 

3.  „Go cycling thuogh Vidzeme and 

Southern Estonia” 

Viss novads 35 250 LVL 2009.g.-

2010.g. 
Interreg, 

pašvaldība 

4.  Pirmskolas izgl. iestādes ēkas 

Mētras ielā 11A infrastruktūras 

attīstība 

Smiltene 232 653 LVL 2009.g.-

2010.g. 
ERAF un 

pašvaldība 

5.  Smiltenes Centra vidusskolas 

piemērošana izglītojamiem ar 

funkcionāliem traucējumiem 

Smiltene 131 991 LVL 2009.g.-

2010.g. 
ERAF un 

pašvaldība 

6.  Raiņa ielas un tās pieslēgumu ielu 

kompleksā rekonstrukcija 

Smiltene 1135 580 LVL 2009.g.-

2010.g. 
ERAF un 

pašvaldība 

7.  Atmodas ielas un tās pieslēgumu 

ielu kompleksā rekonstrukcija 

Smiltene 1561 020 LVL 2009.g.-

2010.g. 
ERAF un 

pašvaldība 

8.  Normatīvo aktu prasībām 

neatbilstošās Valkas rajona 

Grundzāles pagasta izgāztuves 

"Smiltiņsils" Nr.94588/5318/PPV 

rekultivācija  

Grundzāles 

pag. 

19168 2009.g.-

2010.g. 
KF, 

Mērķdot. 

9.  Launkalnes pagasta atkritumu Launkalnes 15012 2009.g.-

2010.g. 
KF, 



42 

 

izgāztuves „Putnukalns” 

94708/5258/PPV rekultivācija  

pag. Mērķdot. un 

pašvaldība 

10.  Birzuļu tautas nama vienkāršotā 

rekonstrukcija  
Bilskas pag. 34 948 

2009.g. ELFLA , 

Mērķdot. 

11.  Blomes pagasta kultūras nama 

rekonstrukcija  
Blomes pag. 161261 

2009.g.-

2011.g. 
ELFLA , 

Mērķdot. 

12.  Ceļa "Raunas ceļš- Paltnieki- 

Prieņi" rekonstrukcija Brantu 

pagastā  

Brantu pag. 
24141 

 

2009.g. ELFLA , 

Mērķdot. 

13.  Pašvladības ceļu Launkalne- 

Rauziņa, Kalna Cepļi- Muižnieki- 

Dārziņi, Jautrais Ods- Sieki- 

Kainaiži rekonstrukcija  

Launkalnes 

pag. 
60 142 

2009.g. ELFLA , 

Mērķdot. 

14.  Palsmanes kultūras nama 

rekonstrukcija un estrādes 

teritorijas labiekārtošana 

Palsmanes 

pag. 
75 235 

2009.g.-

2010.g. 
ELFLA , 

Mērķdot. 

15.  Ielu asfaltbetona seguma izbūve 

Bilskā 
Bilskas pag. 49039 

2009.g. ELFLA 

16.  Grundzāles pagasta publiskās 

infrastruktūras kvalitātes 

uzlabošana 

Grundzāles 

pag. 
52 809 

2009.g.-

2010.g. 
ELFLA , 

Mērķdot. un 

pašvaldība 

17.  Energoefektivitātes paaugstināšana 

pašvaldību ēkās 

Smiltene, 

Bilskas pag. 
525349 

2009.g.-

2010.g. 
Mērķdot. un 

pašvaldība 

18.  Darba praktizēšanas pasākumu 

nodrošināšana pašvaldībās darba 

iemaņu iegūšanai un uzturēšanai 

Viss novads 

232 959 2009.g.-

2010.g. 
ESF 

19.  Pedagogu konkurētspējas 

veicināšana izglītības sistēmas 

optimizācijas apstākļos 

Viss novads 

154 059 2009.g.-

2012.g. 
ESF 

20.  Kanalizācijas un ūdensvada 

rekonstrukcija Variņu ciemā 

Variņu pag. 50088 2009.g.-

2010.g. 
Mērķdot., 

pašvaldība 

21.  Brutuļu ciemā – Brutuļu ielas 

asfaltēšana 

Smiltenes 

pag. 

85 241 2009.g. Mērķdot. 

22.  Kalnamuižas ciemā-Līgo ielas 

asfaltēšana 

Smiltenes 

pag. 

32 513 2009.g. Mērķdot. 

23.  Pirmsskolas izglītības iestādes logu 

nomaiņa 

Grundzāles 

pag. 

2 298 2009.g. Mērķdot. 

24.  Maģistrālās kanalizācijas trases 

projektēšana un izbūve 

Grundzāles 

pag. 

28 793 2009.g.-

2010.g. 
Mērķdot. 

25.  Attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijas 

projekta izstrāde 

Grundzāles 

pag. 

3 336 2009.g. Mērķdot. 

26.  
Autobusa iegāde 

Grundzāles 

pag. 

44 770 2009.g. Mērķdot. 

27.  Ēkas vienkāršotā rekonstrukcija 

garāžas izbūvei 

Grundzāles 

pag. 

2 470 2009.g. Mērķdot. 

28.  
Siltumtrašu rekonstrukcija 

Palsmanes 

pag. 

179 258 2008.-

2009.g. 
Mērķdot. 

29.  Launkalnes pamatskolas siltināšana 

 

Launkalnes 

pag. 

16 264 2009.g. Mērķdot. 

30.  Launkalnes ciemata attīrīšanas Launkalnes 125 468 2008.- Mērķdot. 



43 

 

iekārtu izbūve pag. 2009.g. 

31.  Bērnu rotaļu laukuma uzstādīšana 

Silvā 

Launkalnes 

pag. 

8348 2009.g. Mērķdot., 

pašvaldība 

32.  Sporta laukuma izbūve Vidzemes 

ciemā 

Brantu pag. 93161 

 

2009.g. Mērķdot. 

33.  Pašvaldību ceļa "Raunas ceļš-

Paltnieki-Prieņi" rekonstrukcija 

Brantu pag. 43582 2009.g. Mērķdot. 

34.  Ūdenssaimniecības  rekonstrukcija 

Blomes ciemā 

Blomes pag. 72061 2008.-

2010.g. 
Mērķdot. 

35.  Blomes pamatskolas sporta zāles 

grīdas remonts 

Blomes pag. 44064 2009.g.-

2010.g. 
Mērķdot. 

 

3.6. 2010.gadā plānotie pašvaldības attīstības projekti 

2010. gadā paredzēts turpināt jau realizācijas stadijā esošos projektus, kā arī gatavot jaunu 

projektu dokumentāciju un uzsākt jaunu infrastruktūras projektu realizāciju. 

Nr.

p.k. 

Projekta nosaukums Teritorija Projekta 

kopējā summa 

Plānotais 

ieviešanas 

laiks 

Plānotais 

finansētājs 

1.  Dabas zinātņu kabinetu 

labiekārtošana Smiltenes Centra 

vidusskolā 

Smiltene 98 895 LVL 2010.g. ERAF un 

pašvaldība 

2.  Izglītības iestāžu informatizācija 

(Trīs pakalnu pamatskola; 

ģimnāzija) 

Viss novads 29 798 LVL 2010.g. ERAF un 

pašvaldība 

3.  Smiltenes ielu kompleksā 

rekonstrukcija 
Smiltene 

2 500 000 2010.g. – 

2011.g. 

ERAF un 

pašvaldība 

4.  Kultūras un interešu izglītības 

infrastruktūras atjaunošana 

Smiltenē 

Smiltene 1 600 000 

2010.g. – 

2011.g. 

ERAF un 

pašvaldība 

5.  

"Tepera ezera Multifunkcionālas 

rekreatīvās zonas renovācija" 

Smiltene, 

Smiltenes 

pag., 

Launkalnes 

pag. 

1 000 000 2011.g. Interreg un 

pašvaldība 

6.  Mājturības un tehnoloģiju, 

dabaszinātņu kabinetu renovācija 

un skolas jumta nomaiņa 

Palsmanes speciālā 

internātpamatskolā 

Palsmanes 

pag. 

92 798 2010.g. ERAF un 

pašvaldība 

7.  „Atbalsta pasākumu īstenošana 

Smiltenes novadā jauniešu 

sociālās atstumtības riska 

mazināšanai un jauniešu ar 

funkcionālajiem traucējumiem 

integrācijai izglītībā” 

Viss novads 

188 852  2010.g. ESF un 

pašvaldība 

8.  Smiltenes novada domes 

pieejamības uzlabošana 
Smiltene 

4 465 2010.g. Pašvaldība 

9.  Ūdenssaimniecības attīstība Smiltene, 1 200 000 2010.g. – KF,  SIA 



44 

 

Smiltenē 2. kārta Launkalnes 

pag., Brantu 

pag. 

2011.g. NKUP, 

pašvaldība 

10.  Ūdenssaimniecības attīstība 

Bilskas pagasta Bilskas ciemā 

Bilskas pag. 224 642 2011.g. ERAF un 

pašvaldība 

11.  Smiltenes pilsētas Daugavas ielas 

posma rekonstrukcija 
Smiltene 

638 394 2011.g. ERAF un 

pašvaldība 

12.  Ceļa Silenieki- Upmaļi 

rekonstrukcija 

Bilskas pag. 8000 2010.g. Mērķdot. 

13.  Birzuļu tautas nama rekonstrukcija Bilskas pag. 18 564 2010.g. Mērķdot. 

14.  Smiltenes novada attīstības 

stratēģijas izstrāde 

Viss novads 20 000 2010.g.- 

2011.g. 

ESF 

 

Arī Smiltenes novada izglītības un kultūras iestādes ir aktīvas dažādu sadarbības projektu 

īstenošanā tādās programmās kā „Nordplus Junior”, „Comenius”, u.c. 

 

Paralēli uzsākts darbs pie vairāku projektu dokumentācijas sagatavošanas, lai tos varētu sākt 

realizēt 2011. gadā. Šādi projekti ir: 

1) Sporta un atpūtas kompleksa "Teperis" rekonstrukcija un paplašināšana; 

2) Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās; 

3) Satiksmes drošības uzlabošana apdzīvotās vietās; 

4) Ūdenssaimniecību sakārtošana apdzīvotās vietās; 

5) Pašvaldības ceļu rekonstrukcija. 



45 

 

4. PLĀNOTIE NOTIKUMI 2010. GADĀ 

 4.1. Sporta aktivitātes 

Npk Pasākuma nosaukums Norises laiks Noriese vieta 

1. Smiltenes atklātās meistarsacīkstes un 

starptautiskais basketbola turnīrs „Livonia 

Cup’2009” 

 

Nov. - Marts 

 

Smiltenes sporta 

halle 

2. Smiltenes atklātās meistarsacīkstes autosportā 

amatieriem 

Janv.-Marts; 

Jūn.-Sept. 

SK „Pie Tepera 

ezera” 

3.  Galda tenisa seriāls „Maģiskā bumbiņa” Sept.-Marts TPP sporta zāle 

4.  Smiltenes atklātās meistarsacīkstes galda tenisā Nov. TPP sporta zāle 

5. Ē.Rudzīša un M.Kraukles piemiņas Starptautiskais 

turnīrs galda tenisā. 

Maijs  Trikātas p-sk. 

6. Orientēšanās seriāls „Azimuts” Maijs-Sept. Novada ter. 

7. „Variņu balvas” orientēšanās sportā 19. maijs Palsmanes pag. 

8. Smiltenes atklātās meistarsacīkstes orientēšanās 

sportā; „Mazā balva” 

11. septembris Strenči 

9. „top!” ielu stafetes Maijs Smiltene 

10. Starptautiskās sacensības kalnu riteņbraukšanā 

„Philips MTB velomaratons” 

22. Maijs Smiltene 

11. LR čempionāts un trenera Jāņa Akmentiņa kausa 

izcīņa riteņbraukšanā  

25. un 27. Jūnijs Smiltene 

12. Smiltenes atklātās meistarsacīkstes pludmales 

volejbolā 

Jūn. – Sept. SK Pie Tepera 

ezera 

13. Smiltenes novada sporta svētki 10. jūlijs SK Pie Tepera 

ezera 

14. Latvijas čempionāta posmi autokrosā Aprīlis 

Augusts 

SK Pie Tepera 

ezera 

15 A/S „8 CBR” kausa izcīņa orientēšanās sportā 12. Septembris Palsmanes pag. 

16. Azimuta rudens maratons 25. Septembris Palsmanes pag. 

17. Starptautiskās šķēpmešanas sacensības Smiltene – 

Valga Javelin Cup’2009”  

Septembris Valmiera 

18. SEB Kalnu divriteņu velomaratons 26. Septembris Smiltene 

19. Tautas skrējiens „Smiltenes apļi” 3. Oktobris Smiltene 

20. Sacensības sporta dejās „Smiltenes kauss” 21. Maijs TPP sporta zāle 

21. Smiltenes atklātās meistarsacīkstes telpu futbolā Nov.-Marts Sporta halle 

22. Strītbola turnīrs „3:3” Jūn.-Aug. Tehnikums 

23. Latvijas čempionāts BMX riteņbraukšanā Jūnijs Silva 

24. Latvijas Jaunatnes Futbola līgas spēles  Apr.-Sept. SK Pie Tepera 

ezera 

25. Latvijas jaunatnes Futbola līgas spēles telpu 

futbolā 

 Sporta halle 

26. Latvijas Jaunatnes Basketbola līgas spēles Nov.-Maijs Sporta halle 

27. Latvijas Futbola čempionāta II līgas turnīra spēles  Apr.-Okt. SK Pie Tepera 

ezera 

28. Ziemeļvidzemes kausa izcīņas turnīrs basketbolā 

sievietēm 

Dec.-Marts Sporta halle 

29. Variņu kauss novuss Okt.-Apr. Variņi 

30. Smiltenes atklātās meistarsacīkstes novusā Novembris Variņi 



46 

 

 

 4.2. Kultūras pasākumi 

Pasākums Vieta Organizators 

Februāris 

Emīla Dārziņa mūzikas vidusskolas 

simfoniskā orķestra koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

LNT šova „Dziedošās ģimenes” dalībnieku 

Vītolu ģimenes koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Smiltenes TT izrāde „Aizšaut pa kreisi” 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Vidzemes amatierteātru skate 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Koncerts - veltīts Valentīna dienai 

Balle – groziņu vakars, grupa „Grieži”, vakara 

vadītājs Emīls Salmiņš 

Grundzāles 

K/N 
Anita Rullīte 

 „Iegriežam dzirnas!” 

Koncerts - piedalās pašdarbības kolektīvi 

Balle - Viktors un Pēteris 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Koncerts - Rūdolfs Plēpis un „Dzeguzīte” 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Līnijdeju grupas „Country life” 

7 gadu jubilejas pasākums  ar viesiem no 

dažādiem novadiem 

  Grundzāles 

K/N 

Anita Rullīte 

Dace Ķelpe 

Marts 

Smiltenes novada kultūras darbinieku 

seminārs 

Smiltenes 

KSC 
Pārsla Jansone 

Smiltenes mūzikas skolas pūšaminstrumentu 

un sitaminstrumentu nodaļas audzēkņu 

koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes 

mūzikas skola 

Pēteris Vilks 

Tulpju balle ar māsām Legzdiņām 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

 „Dziesmu Pavards” 

Koncerts - Grundzāles dziedošo ģimeņu spiets 

ar LNT šova „Dziedošās ģimenes” dalībnieču 

māsu Legzdiņu piedalīšanos 

Balle - grupa „Leiverti” 

Grundzāles 

K/N 

Anita Rullīte 

Inga Ruka 

Smiltenes TT izrāde „Aizšaut pa kreisi” 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

TDK „Dadzīši” 5 gadu jubilejas koncerts 
Smiltenes 

KSC 

BJIIC 

M.Leja 

Draudzības koncerts - Grundzāles, Variņu, 

Palsmanes VPDK, Gaujienas koris 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Grupas „Melo-M” koncerts 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Jauktā kora „Pakalni” 15 gadu jubilejas 

koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Ē.Derums 

 

Līnijdeju maratons – piedalās Lejasciema, Palsmanes  



47 

 

Bērzaines, Gaujienas 

Alūksnes, Apes, Valkas un  Madonas līnijdeju 

kolektīvi 

K/N 

TV3 šova „Koru kari” dalībnieku Jolantas 

Gulbes  Rīgas Sarkanā Uguns kora koncerts 
Variņu K/N Lolita Balode 

LNT šova „Dziedošās ģimenes” dalībnieku 

Riču ģimenes koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 

pie pieminekļa „Sašķeltā ģimene” 

Pie pieminekļa 

„Sašķeltā 

ģimene” 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Represēto piemiņas diena 
Grundzāles 

K/N 
Anita Rullīte 

Labdarības pasākums – rīko Sarkanā Krusta 

Smiltenes nodaļa 

Smiltenes 

KSC 

SK Smiltenes 

nod. 

M.Vīgante 

TV3 šova „Koru kari” dalībnieku Ievas 

Kerēvicas Madonas Zaļā  Meža kora koncerts                                                 
Variņu K/N Lolita Balode 

Aprīlis 

Izrāde „Ak, tu spoks tāds!” 

Palsmanes teātra mīļu apvienība 

 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

 „Lieldienu Zupa” 

Stafetes, rotaļas, zupas vārīšana 

 

Palsmanes 

rotaļu laukums 

Palsmanes 

K/N 

Aija Zeibote 

Lieldienu pasākums bērniem un ģimenēm 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Dukuru ģimenes koncerts 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

LNT šova „Dziedošās ģimenes” 

dalībnieču māsu Legzdiņu koncerts 

 

Variņu K/N Lolita Balode 

Novada skolēnu deju kolektīvu skate 
Smiltenes 

KSC 

BJIIC 

I. Sīmane 

Santas Zapackas un Harija Ozola koncerts 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

TV3 šova „Koru kari” dalībnieku Oranžā kora 

koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Kora „Vidzemīte” un Lizuma jauktā kora 

koncerts 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Dz. Jēkabsone 

 „Pavasara deju virpulī”  

Koncerts – piedalās VPDK „Varis”, tuvāki un 

tālāki deju kolektīvi                                                      

Variņu K/N Lolita Balode 

Smiltenes novada mazo vokālistu konkurss 

„Cālis 2010” 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Izrāde „Ziņģu Ješkas uzvara” 

Grundzāles amatierteātris  

Smiltenes 

KSC 
 

Smiltenes mūzikas skolas audzēkņu koncerts 

 

Smiltenes 

KSC 

Smiltenes MS 

A.Megnis 

Maijs 



48 

 

 „Ziedoņa svētki” 

Spēlē amatierteātris „Mēris” 

  Grundzāles 

K/N 

Anita Rullīte 

Monika Upeniece 

Smiltenes novada Dziesma Manai  Paaudzei 

Balle – grupa ”Alianse” 
Variņu K/N Lolita Balode 

Latvijas televīzijas tiešraide „Latvija ir – mēs 

paši…” 

Kultūras 

nodaļa 
Pārsla Jansone 

 „Māmiņa mīļa, Saulīte silta” 

Koncerts - piedalās bērnu pašdarbības 

kolektīvi 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Mātes dienas koncerts – piedalās „Sīmanīši” 

un „Dadzīši” 

 

Smiltenes 

KSC 

BJIIC 

I.Sīmane 

Mātes dienas koncerts  Grundzāles K/N Anita Rullīte 

Muzeju nakts Smiltenē 

 

Kultūras 

nodaļa 
Pārsla Jansone 

Vasaras sezonas atklāšana 

Koncerts – piedalās TDA’’Ieviņa’’, TDK 

„Dadzīši”, TV3 šova „Koru kari” dalībnieki 

Ievas Kerēvicas Madonas Zaļais Meža koris 

Jāņkalnā 
Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

 „Iekrāsojam vasaru!” 

Koncerts - Pašdarbības kolektīvi un aicinātie 

kolektīvi 

Balle – grupa „Kreisais pagrieziens” 

Palsmanes 

brīvdabas 

skatuve 

Aija Zeibote 

Grundzāles pašdarbnieku 

sezonas noslēguma 

koncerts 

Grundzāles 

K/N 

Anita Rullīte 

Inga Ruka 

Dace Ķelpe 

Monika 

Upeniece 

Daiga Gulbe 

Baiba Kovala 

 „Mēs to visu paveicām” 

Pašdarbības kolektīvu atskaites koncerts 
Variņu K/N Lolita Balode 

Jūnijs 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena 

Pie pieminekļa 

„Sašķeltā 

ģimene” 

Z.Bērza 

Jāņu vainagu konkurss, koru sadziedāšanās 

 

Smiltenes 

KSC 

 

 

I.Kauliņa 

 

Jāņu ielīgošana un tirdziņš 

Zaļumballe 
Jāņkalns 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

 „Lecam papardēs!” 

Pašdarbības kolektīvi un dziedošie Jāņi un 

Līgas. 

Palsmanes 

brīvdabas 

skatuve 

Aija Zeibote 

Līgo vakara svinēšana 

Balle 

  Grundzāles 

K/N 
Anita Rullīte 

Jūlijs  

Novada deju svētki Jānkalns 
BJIIC 

I.Sīmane 



49 

 

Novada kultūras svētki 

Smiltenei - 90 

Kultūras 

nodaļa 
Pārsla Jansone 

 „Nāc, ciemoties Palsmanē!” Palsmanes KN Aija Zeibote 

Augusts 

Senioru deju kolektīvu sadancošana 

Zaļumballe 
Jāņkalns 

Senioru DK 

„Pīlādzītis” 

Ženija 

Daudziete 

Septembris 

Rudens darbu skate (izstāde) 

Disko 80.gadu stilā 

Grundzāles 

K/N 
Anita Rullīte 

 „Sanākam pulciņā!” 

Pašdarbības kolektīvu vakars 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Oktobris 

Starptautiskā Veco ļaužu diena 
Smiltenes 

KSC 

Pensionāru 

padome 

Aija Meldere 

Novembris 

Lāčplēša diena 

Lāpu gājiens 

Ev.lut.baznīca 

Pilsētas kapi 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

 „Tavs vārds man sirdī…” 

Balle 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Valsts proklamēšanas diena 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Koncerts - dzied un spēlē sieviešu vokālais 

ansamblis 

„Prieks, kur Tu rodies” 

Balle – grupa „Alianse” 

Grundzāles 

K/N 

Anita Rullīte 

Inga Ruka 

Decembris 

 „Pirmā liesmiņa vēsta…” 

Pirmajai adventei veltīts garīgās mūzikas 

koncerts 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Egles iedegšana 
  Pilsētas 

centrā 

Jauniešu dome 

A.Zīvere 

 „Decembra vidū” 

Atpūtas- groziņu vakars ar priekšnesumiem 

Palsmanes 

K/N 
Aija Zeibote 

Pensionāru pēcpusdiena 

Koncerts 

  Grundzāles 

K/N 
Anita Rullīte 

Ziemassvētku kafejnīca 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

Pirmsskolas vecuma 

bērnu eglīte 

  Grundzāles 

K/N 
Anita Rullīte 

Jaungada sagaidīšanas svinības 
Smiltenes 

KSC 

Smiltenes KSC 

Z. Bērza 

 

   

  



50 

 

 4.3. Pašvaldības un sabiedrības sadarbība 

 

 Lai veiksmīgāk iesaistītu sabiedrību ar pilsētas un pagastu attīstību saistītu un 

saimniecisko jautājumu diskutēšanā un risināšanā, pašvaldība: 

 organizējusi tikšanās ar uzņēmējiem, pensionāriem un skolēniem; 

 atbalstījusi skolēnu un studentu kvalifikācijas darbu/pētījumu izstrādāšanu, 

kuru tēmas saistītas ar Smiltenes novadu; 

 nodrošinājusi telpas dažādu interešu grupu semināriem un apspriedēm; 

 svarīgāko informāciju izvietojusi pagastu pārvalžu un Smiltenes 

pašvaldības mājas lapās; 

 visos Smiltenes novada pagastos (izņemot Launkalnes pagastu) izdots 

bezmaksas izdevums; 

 Smiltenes domes saistošie noteikumi publicēti laikrakstā „Ziemeļlatvija”, 

izlikti apskatei domes ēkā, kā arī pieejami Smiltenes pilsētas bibliotēkā; 

 regulāri ar laikrakstu un Smiltenes televīzijas palīdzību sabiedrība tika 

informēta par pašvaldības darbību un domes pieņemtajiem lēmumiem, kā 

arī tika skaidroti iedzīvotājus interesējoši jautājumi. Sadarbībā ar 

uzņēmējiem izveidots Smiltenes pilsētas buklets, lai informētu pilsētas 

iedzīvotājus un viesus par aktivitātēm pilsētā, kā arī lai sniegtu noderīgu 

informāciju par Smilteni. 

 

4.4. Starptautiskie projekti un sadarbība 

 

2009. gada laikā ir uzsākti vai realizēti vairāki starptautiski projekti. Smiltenes 

pilsētas pašvaldība kā partneris ir piedalījies vairākos nodibinājuma „Vidzemes attīstības 

aģentūra” projektos .  

Līdz 2010. gadam oficiāli noslēgti četri sadraudzības un sadarbības līgumi ar 

ārzemju pašvaldībām - Vīzenbaha un Willich (Vācija), Pincara (Itālija) un Pustomiti 

(Ukraina). Tiek uzturēti kontakti arī ar citām sadarbības pilsētām Eiropā – pilsētas 

Nakskova un Silkeborga (Dānija), Steinkjera (Norvēģija), Ernšeldsvīka, Kaliksa un 

Karlstade (Zviedrija), Donnery (Francija), Piseka (Čehija), La Laguna (Spānija) un 



51 

 

Caerphilly (Lielbritānija), Velky Kritiš (Slovākija), Porhova (Krievija), Valgas apriņķa 

Sangastes pašvaldība (Igaunija). 

Īpaši aktīvas dažādu projektu izstrādē un realizēšanā ir mācību iestādes. Smiltenes 

bērni ik gadu piedalās arī starptautiskās sporta nometnēs, sacensībās un turnīros, kas  

organizētas ar pašvaldības speciālistu sadarbību, kā arī uzņēmēju sadarbība un pieredzes 

apmaiņa. 

Atsaucoties uz ielūgumu, lai dalītos pašvaldību darbības pieredzē, 2009. gadā 

Smiltenes pilsētas domes delegācija apmeklēja Rovigo provinci Itālijā, kā arī Pisekas 

pilsētu Čehijā. 

Katru gadu tiek arī organizēti pilsētas pašdarbības kolektīvu apmaiņas braucieni uz 

sadraudzības un sadarbības pilsētām.  

 

 

Domes priekšsēdētājs     A.Mežulis 



52 

 

PIELIKUMS 

SMILTENES NOVADA DOMES STRUKTŪRA 

 DOMES KOMITEJAS  SMILTENES NOVADA 
DOME 

 KOMISIJAS    

       

      BĀRIŅTIESA    

 PRIEKŠSĒDĒTĀJA 
VIETNIECE 

 DOMES 
PRIEKŠSĒDĒTĀJS 

     

       

          
          

   
IZPILDDIREKTORS 

     

        

          

          

 8 PAGASTU 
PĀRVALDES 

    SOCIĀLAIS 
DIENESTS 

   

        

          

        SK SMILTENES 
SLIMNĪCA 

 

         

          

        LĪVENA 
APTIEKA 

 

         

   ADMINISTRĀCIJA      

 GRĀMATVEDĪBAS UN 
BUDŽETA 

SAGATAVOŠNAS   
NODAĻA 

    
TEHNISKAIS 
DIREKTORS 

 
SMILTENES 

NKUP 

 

        

            

 IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE     KANCELEJAS 
NODAĻA 

    

     

           

 KULTŪRAS NODAĻA     ATTĪSTĪBAS 
NODAĻA 

    

        

           

 DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA 

    
JURISTI 

    

         

           

 IEPIRKUMU NODAĻA     
TIC 

    

         

           

 LAUKU ATTĪSTĪBAS 
SPECIĀLISTI 

    NEKUSTAMO 
ĪPAŠUMU 
NODAĻA 

    

         

           

 SPORTA DARBA 
VADĪTĀJS 

    
BŪVVALDE 

    

         

           

 PAŠVALDĪBAS 
POLICIJA 

    IT SPECIĀLISTI     

         

           

 SABIEDRISKO 
ATTIECĪBU 

SPECIĀLISTS 

      Paredzēts izveidot perspektīvā 

     

 



53 

 

 


